
СОВЕТ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ J  S3  от J 3 0
на№ ______ от _______________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.12.2023 года №236 
«О бюджете Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025-2026 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты Сунгатова Ш.А., Совет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
12.12.2023 года №236 «О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1:
а) в подпункте 1 цифры «1 857 705,662» заменить цифрами «1 931 575,951»;
б) в подпункте 2 цифры «1 907 073,303» заменить цифрами «1 980 823,176»;
в) в подпункте 3 цифры «49 367,641» заменить цифрами «49 247,225».
1.2. Статью 61 изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджетам поселений на 2024 год объем иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня в сумме 21 923,281 тыс. рублей согласно приложению №9».

1.3. Таблицу 1 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Сабинского 
муниципального района на 2024 год

(тыс, рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 49 247,225
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 49 247,225

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 931 575,951

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 931 575,951
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 931 575,951

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сабинского муниципального района

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 931 575,951

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 980 823,176
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 980 823,176
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 1 980 823,176

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сабинского муниципального района

000 01 05 02 01 05 0000 610 1 980 823,176

»;

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


1.4.таблицу 1 приложения №2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сабинского муниципального района на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование Код дохода Сумма
1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 544 925,700
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 457 312,500
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 457 312,500
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 19 651,900

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 п о 19 651,900

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 49 170,000
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 п о 41 519,000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 2 048,000
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 5 603,000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗО
ВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 687,000

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 п о 687,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2 845,000
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 п о 2 745,000

Государственная пошлина за государственную реги
страцию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

1 08 07000 01 0000 110 100,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 5 816,300

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере
дачу в возмездное пользование государственного и муниципаль
ного имущества (за исключением имущества бюджетных и авто
номных учреждений, а также имущества государственных и му
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 5 816,300

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР
САМИ

1 12 00000 00 0000 000 1 145,000

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 145,000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 7 126,000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен
ной и муниципальной собственности (за исключением имуще
ства бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 1 590,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ
ственной и муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 5 536,000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1 172,000
Административные штрафы, установленные Кодексом Россий
ской Федерации об административных правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 522,000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед государственным (муниципаль
ным) органом, органом управления государственным внебюд
жетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

1 16 07000 00 0000 140 300,000



Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 16 10000 00 0000 140 250,000
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 00 0000 140 100,000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 3 8 6  650 ,251
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си
стемы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 203 931,667
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници
пальных образований

2 02 10000 00 0000 150 56 252,300
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера
ции (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 740 168,480
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни
ципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 391 117,850
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 16 393,037
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муни
ципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов 2 03 05000 00 0000 150 34 050,123
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты муниципальных районов 2 04 05000 00 0000 150 15 590,520
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федера
ции остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 150 133 077,941

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 1 931  5 7 5 ,9 5 1

»;
1.5.Таблицу 1 приложения №3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета Сабинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование

Ве
дом
ств
О

р
3

п
р ЦСР ВР Сумма

Совет Сабинского муниципального района 300 8 5 8 6 ,1 7 1
Общегосударственные вопросы 300 01 8586,171
Функционирование высшего должностного лица субъ
екта Российской Федерации и муниципального образо
вания 300 01 02 2673,310
Непрограммные направления деятельности 300 01 02 99 0 00 0000 0 2673,310
Глава 300 01 02 99 0 00 0203 0 2673,310
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 2673,310
Функционирование законодательного (представитель
ного) органа государственной власти и представитель
ных органов муниципальных образований 300 01 03 5884,511
Непрограммные направления деятельности 300 01 03 99 0 00 0000 0 5884,511
Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0 5884,511
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 3731,803
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 2062,508
Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 28,350
Непрограммные направления деятельности 300 01 13 99 0 00 0000 0 28,350
Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 9708 0 28,350
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 28,350
Исполнительный комитет Сабинского муниципаль
ного района 340 724833,649



Общегосударственные вопросы 340 01 53493,059
Функционирование Правительства Российской Федера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций 340 01 04 26615,149
Непрограммные направления деятельности 340 01 04 99 0 00 0000 0 26615,149
Центральный аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0 26166,149
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 13994,514
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 10971,635
Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 1200,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 340 01 04 99 0 00 2524 0 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Реализация государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципаль
ных нормативных правовых актов Республики Татар
стан 340 01 04 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 04 99 0 00 2539 0 100 3,700
Судебная система 340 01 05 7,000
Непрограммные направления деятельности 340 01 05 99 0 00 0000 0 7,000
Реализация полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федераль
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 340 01 05 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 05 99 0 01 5120 0 200 7,000
Резервные фонды 340 01 11 5732,900
Непрограммные направления деятельности 340 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900
Резервный фонд Сабинского муниципального района 340 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 340 01 13 21138,010
Муниципальная программа адресной социальной за
щиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 01 13 03 0 00 0000 0 1363,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 340 01 13 03 5 00 0000 0 1363,000
Создание благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью 340 01 13 03 5 03 0000 0 1363,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
опеки и попечительства 340 01 13 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 1319,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500



Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 01 13 06 0 00 0000 0 113,900
Подпрограмма "Организация деятельности по профи
лактике правонарушений и преступлений в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 01 13 06 1 00 0000 0 113,900
Совершенствование деятельности по профилактике пра
вонарушений и преступлений 340 01 13 06 1 01 0000 0 113,900
Содержание муниципальных служащих, обеспечиваю
щих деятельность общественных пунктов охраны по
рядка 340 01 13 06 1 01 2270 0 113,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 06 1 01 2270 0 200 113,900
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы» 340 01 13 08 0 00 0000 0 1133,918
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 01 13 08 Е 00 0000 0 1133,918
Реализация государственной политики в области архив
ного дела Сабинского муниципального района Респуб
лики Татарстан на 2024-2026 годы 340 01 13 08 Е 01 0000 0 1133,918
Обеспечение хранения, учета, комплектования и исполь
зования документов архивного фонда и других архив
ных документов 340 01 13 08 Е 01 4402 0 1133,918
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 91,029
Муниципальная программа "Реализация антикоррупци
онной политики в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 27 0 00 0000 0 15,000
Реализация антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе 340 01 13 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 27 0 01 0204 3 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
Муниципальная программа "Поддержка социально ори
ентированных некоммерческих организаций в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 01 13 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда Сабинского муниципального района Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 01 13 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 340 01 13 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Непрограммные направления деятельности 340 01 13 99 0 00 0000 0 18482,192
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 340 01 13 99 0 00 0295 0 410,000
Иные бюджетные ассигнования 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 410,000
Прочие выплаты 340 01 13 99 0 00 1000 0 201,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 1000 0 200 201,300
Реализация государственных полномочий РТ по образо
ванию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 340 01 13 99 0 00 2526 0 912,400



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по образо
ванию и организации деятельности административных 
комиссий 340 01 13 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 340 01 13 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по опреде
лению перечня должностных лиц, уполномоченных со
ставлять протоколы об административных правонаруше
ниях 340 01 13 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,650
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной ин
фраструктуры муниципальной собственности Сабин
ского муниципального района 340 01 13 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной соб
ственности 340 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Выполнение других обязательств района 340 01 13 99 0 00 9203 0 7141,120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 6806,372
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 01 13 99 0 00 9203 0 300 334,748
Страхование муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 340 01 13 99 0 00 9708 0 129,350
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 129,350
Реализация государственных полномочий РТ по госу
дарственной регистрации актов гражданского состояния 
за счет федерального бюджета 340 01 13 99 0 11 5930 0 1124,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 01 13 99 0 11 5930 0 100 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 01 13 99 0 11 5930 0 200 146,485
Национальная безопасность и правоохранительная дея
тельность 340 03 4434,892
Гражданская оборона 340 03 09 100,900
Муниципальная программа "Защита населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024 -  2026 годы" 340 03 09 07 0 00 0000 0 100,900



Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-про
граммного комплекса «Безопасный город» в Сабинском 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 03 09 07 3 00 0000 0 100,900
Построение и развитие аппаратно-программного ком
плекса «Безопасный город» в Сабинском районе Респуб
лики Татарстан 340 03 09 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 340 03 09 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 340 03 10 2823,052
Муниципальная программа "Защита населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы" 340 03 10 07 0 00 0000 0 2823,052
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 03 10 07 1 00 0000 0 21,600
Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 03 10 07 1 01 0000 0 21,600
Реализация программных мероприятий 340 03 10 07 1 01 10990 21,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 03 10 07 1 01 10990 300 21,600
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение послед
ствий чрезвычайных ситуаций и природного и техноген
ного характера в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 03 10 07 2 00 0000 0 2801,452
Повышение эффективности управления в области граж
данской обороны, предупреждения и ликвидации чрез
вычайных ситуаций 340 03 10 07 2 01 0000 0 2801,452
Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычай
ных ситуациях 340 03 10 07 2 01 2267 7 2801,452
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 03 10 07 2 01 2267 7 100 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 10 07 2 01 2267 7 200 72,862
Иные бюджетные ассигнования 340 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,990
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 340 03 14 1510,940
Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 03 14 06 0 00 0000 0 1510,940
Подпрограмма "Организация деятельности по профи
лактике правонарушений и преступлений в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 03 14 06 1 00 0000 0 1510,940
Совершенствование деятельности по профилактике пра
вонарушений и преступлений 340 03 14 06 1 01 0000 0 1510,940
Содержание муниципальных служащих, обеспечиваю
щих деятельность общественных пунктов охраны по
рядка 340 03 14 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 1129,540



Национальная экономика 340 04 26681,364
Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05 699,100
Реализация государственных полномочий РТ в сфере ор
ганизации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, 
а также в области обращения с животными на организа
цию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 340 04 05 14 2 17 2536 1 365,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере ор
ганизации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, 
а также в области обращения с животными на содержа
ние сибиреязвенных скотомогильников и биотермиче- 
ских ям 340 04 05 14 2 17 2536 2 333,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Транспорт 340 04 08 2925,989
Организация пассажирских перевозок по межмуници
пальным маршрутам в пределах муниципального района 340 04 08 99 0 00 0318 0 2925,989
Иные бюджетные ассигнования 340 04 08 99 0 00 0318 0 800 2925,989
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09 22956,275
Муниципальная программа ремонта и приведения в нор
мативное состояние автодорог общего пользования 
местного значения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 04 09 Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 22956,275
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
Другие вопросы в области национальной экономики 340 04 12 100,000
Муниципальная программа "Программа развития ма
лого и среднего бизнеса в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 04 12 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в Са
бинском муниципальном 340 04 12 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 340 04 12 41 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 04 12 41 0 01 1099 0 200 100,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 05 118091,016
Жилищное хозяйство 340 05 01 117116,016
Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Сабинского муниципального района Респуб
лики Татарстан на 2024 - 2026 годы» 340 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по капиталь
ному ремонту общего имущества многоквартирных до
мов, включенные в состав Республиканской программы 
проведения капитального ремонта многоквартирных до
мов" 340 05 01 04 2 00 0000 0 2253,000
Организация своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 340 05 01 04 2 07 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 340 05 01 04 2 07 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 05 01 04 2 07 9601 0 600 2253,000
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального рай
она Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 05 01 14 0 00 0000 0 113974,720
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских террито
рий" 340 05 01 14 2 00 0000 0 113974,720



Развитие жилищного строительства на сельских терри
ториях и повышение уровня благоустройства домовла
дений 340 05 01 14 2 09 0000 0 113974,720
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого 
по договору найма жилого помещения 340 05 01 14 2 09 Ь576 1 113974,720
Капитальные вложения в объекты муниципальной соб
ственности 340 05 01 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
Непрограммные направления расходов 340 05 01 99 0 00 0000 0 888,296
Мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 99 0 00 7604 0 888,296
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 05 01 99 0 00 7604 0 200 888,296
Благоустройство 340 05 03 975,000
Непрограммные направления деятельности 340 05 03 99 0 00 0000 0 975,000
Прочие выплаты 340 05 03 99 0 00 1000 0 975,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 05 03 99 0 00 1000 0 200 975,000
Охрана окружающей среды 340 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 340 06 03 3757,900
Муниципальная программа обеспечения экологической 
безопасности Сабинского муниципального района на 
2024-2026 годы 340 06 03 09 0 00 0000 0 3757,900
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 340 06 03 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 340 06 03 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды 340 06 03 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 3757,900
Образование 340 07 61761,726
Дополнительное образование детей 340 07 03 31362,023
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 340 07 03 02 0 00 0000 0 31362,023
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы” 340 07 03 02 3 00 0000 0 31205,158
Организация предоставления дополнительного образо
вания 340 07 03 02 3 01 0000 0 31205,158
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализу
ющих дополнительные общеобразовательные про
граммы за счет местного бюджета 340 07 03 02 3 01 4232 0 3765,256
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, реализу
ющих дополнительные общеобразовательные про
граммы за счет местного бюджета 340 07 03 02 3 01 4232 0 3755,256
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 0 600 3755,256
Публичные нормативные обязательства 340 07 03 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000
Развитие многопрофильных организаций дополнитель
ного образования и организаций дополнительного обра
зования художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ 340 07 03 02 3 01 Б005 0 27439,902
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 3 01 Б005 0 600 27439,902
Подпрограмма"У крепление кадрового потенциала и мо
дернизация системы повышения профессионального 
уровня педагогических, управленческих кадров" 340 07 03 02 4 00 0000 0 156,865



Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового по
тенциала и модернизация системы повышения профес
сионального уровня педагогических, управленческих 
кадров 340 07 03 02 4 05 0000 0 156,865
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных обра
зовательных организациях 340 07 03 02 4 05 4362 0 156,865
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 03 02 4 05 4362 0 600 156,865
Молодежная политика и оздоровление детей 340 07 07 27131,037
Муниципальная программа "Патриотическое воспита
ние детей и молодежи Сабинского муниципального рай
она Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 07 07 05 0 00 0000 0 150,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи 340 07 07 05 0 01 0000 0 150,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 07 07 05 0 01 4310 0 150,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 07 05 0 01 4310 0 300 100,000
Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 07 07 06 0 00 0000 0 200,000
Подпрограмма "Организация деятельности по профи
лактике правонарушений и преступлений в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 07 07 06 1 00 0000 0 200,000
Совершенствование деятельности по профилактике пра
вонарушений и преступлений" 340 07 07 06 1 01 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 340 07 07 06 1 01 1099 1 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной по
литики в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2023- 2030 годы» 340 07 07 38 0 00 0000 0 26719,837
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 340 07 07 38 2 00 0000 0 3500,000
Проведение мероприятий в рамках регионального про
екта 340 07 07 38 2 03 0000 0 3500,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 340 07 07 38 2 03 4310 0 3500,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 07 38 2 03 4310 0 600 3500,000
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Са
бинском муниципальном районе на 2023-2030 годы». 340 07 07 38 4 00 0000 0 23219,837
Развитие молодежной политики в Сабинском муници
пальном районе 340 07 07 38 4 02 0000 0 23219,837
Обеспечение деятельности учреждений молодежной по
литики 340 07 07 38 4 02 4319 0 23219,837
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 07 07 38 4 02 4319 0 100 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 07 38 4 02 4319 0 600 21104,179
Непрограммные направления деятельности 340 07 07 99 0 00 0000 0 61,200
Прочие выплаты 340 07 07 99 0 00 1000 0 61,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 07 99 0 00 1000 0 200 61,200
Другие вопросы в области образования 340 07 09 3268,667
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 340 07 09 02 0 00 0000 0 601,000



Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 340 07 09 02 3 00 0000 0 600,000
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 340 07 09 02 3 03 0000 0 600,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 340 07 09 02 3 03 4360 1 600,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 07 09 02 3 03 4360 1 600 600,000
Подпрограмма "Развитие профессионального и послеву
зовского образования и повышение квалификации ра
ботников данной сферы на 2021-2025 годы" 340 07 09 02 4 00 0000 0 1,000
Модернизация системы профессионального образова
ния, проведение мероприятий в области образования 340 07 09 02 4 03 0000 0 1,000
Мероприятия, направленные на развитие образования в 
Республике Татарстан 340 07 09 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 07 09 02 4 03 2111 0 300 1,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной по
литики в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 07 09 38 0 00 0000 0 2667,667
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 340 07 09 38 2 00 0000 0 2667,667
Создание условий для организации отдыха детей и мо
лодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта 340 07 09 38 2 01 0000 0 2667,667
Софинансируемые расходы по обеспечению организа
ции отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
субсидии из бюджета Республики Татарстан 340 07 09 38 2 01 2232 0 2667,667
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 07 09 38 2 01 2232 0 200 2667,667
Культура, кинематография 340 08 181320,851
Культура 340 08 01 181320,851
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы» 340 08 01 08 0 00 0000 0 180755,251
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 08 01 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев Сабинского муниципаль
ного района Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 08 01 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 340 08 01 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 08 01 08 1 01 4409 0 100 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 5680,900
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 08 01 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы 340 08 01 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств муни
ципального района 340 08 01 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 340 08 01 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 340 08 01 08 3 01 4409 0 100 6353,864



управления государственными внебюджетными фон
дами
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 26720,436
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 3 01 4409 9 62,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятель
ности Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 340 08 01 08 4 00 0000 0 134963,251
Развитие клубных учреждений Сабинского муници
пального района Республики Татарстан на 2024-2026 
годы 340 08 01 08 4 01 0000 0 134963,251
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуго
вых центров 340 08 01 08 4 01 4409 1 134906,251
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 340 08 01 08 4 01 4409 1 100 19822,036
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 115084,215
Публичные нормативные обязательства 340 08 01 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области 
культуры Сабинского муниципального района Респуб
лики Татарстан на 2024-2026 годы" 340 08 01 08 6 00 0000 0 5770,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024-2026 годы 340 08 01 08 6 01 0000 0 5770,000
Мероприятия в области культуры 340 08 01 08 6 01 1099 0 5770,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 5770,000
Непрограммные направления деятельности 340 08 01 99 0 00 0000 0 565,600
Прочие выплаты 340 08 01 99 0 00 1000 0 565,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 08 01 99 0 00 1000 0 200 565,600
Здравоохранение 340 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 340 09 07 570,700
Реализация государственных полномочий РТ по органи
зации осуществления мероприятий по проведению дез
инфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-проти
воэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов ис
следования, в очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где имеются и со
храняются условия для возникновения или распростране
ния инфекционных заболеваний 340 09 07 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700
Социальная политика 340 10 16716,300
Пенсионное обеспечение 340 10 01 1847,200
Непрограммные направления деятельности 340 10 01 99 0 00 0000 0 1847,200
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обес
печение 340 10 01 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Социальное обеспечение населения 340 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий 
граждан 340 10 03 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Охрана семьи и детства 340 10 04 14838,600



Муниципальная программа адресной социальной за
щиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 340 10 04 03 0 00 0000 0 14838,600
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 
годы" 340 10 04 03 1 00 0000 0 1000,000
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
населения 340 10 04 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 1000,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы” 340 10 04 03 5 00 0000 0 13838,600
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 340 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образова
тельных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 340 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Другие вопросы в области социальной политики 340 10 06 13,000
Муниципальная программа адресной социальной за
щиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024- 2026 годы 340 10 06 03 0 00 0000 0 13,000
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 
годы" 340 10 06 03 1 00 0000 0 13,000
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 340 10 06 03 1 01 0000 0 13,000
Мероприятия в области социальной политики 340 10 06 03 1 01 0541 0 13,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 10 06 03 1 01 0541 0 200 13,000
Физическая культура и спорт 340 11 258005,841
Физическая культура 340 11 01 90020,536
Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 11 01 06 0 00 0000 0 168,640
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и право
нарушений среди несовершеннолетних в Сабинском му
ниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 11 01 06 3 00 0000 0 168,640
Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних 340 11 01 06 3 01 0000 0 168,640
Реализация программных мероприятий 340 11 01 06 3 01 1099 1 168,640
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 01 06 3 01 1099 1 600 168,640
Муниципальная программа «Развитие физической куль
туры и спорта в Сабинском муниципальном районе Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 01 37 0 00 0000 0 88788,596
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы». 340 11 01 37 4 00 0000 0 88788,596
Обеспечение подготовки спортсменов высшего класса, 
обеспечение деятельности спортивных объектов, обес
печение деятельности спортивных школ 340 11 01 37 4 01 0000 0 88788,596
Обеспечение деятельности спортивных объектов 340 11 01 37 4 01 4821 0 88788,596
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 01 37 4 01 4821 0 600 88788,596
Непрограммные направления деятельности 340 11 01 99 0 00 0000 0 1063,300
Прочие выплаты 340 11 01 99 0 00 1000 0 1063,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 340 11 01 99 0 00 1000 0 200 1063,300
Массовый спорт 340 11 02 19635,500
Муниципальная программа «Развитие физической куль
туры и спорта в Сабинском муниципальном районе Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 02 37 0 00 0000 0 19635,500



Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы». 340 11 02 37 4 00 0000 0

к
19635,500

Проведение мероприятий в области физической куль
туры и массового спорта 340 11 02 37 4 02 0000 0 19635,500
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 340 11 02 37 402 1287 0 19635,500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 02 37 402 1287 0 600 19635,500
Спорт высших достижений 340 11 03 148349,805
Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 340 11 03 06 0 00 0000 0 315,520
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и право
нарушений среди несовершеннолетних в Сабинском му
ниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 340 11 03 06 3 00 0000 0 315,520
Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних 340 11 03 06 3 01 0000 0 315,520
Реализация программных мероприятий 340 11 03 06 3 01 1099 1 315,520
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 06 3 01 1099 1 600 315,520
Муниципальная программа «Развитие физической куль
туры и спорта в Сабинском муниципальном районе Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы» 340 11 03 37 0 00 0000 0 148034,285
Подпрограмма "Проведение спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки спортсменов высшего класса" 340 11 03 37 4 00 0000 0 148034,285
Обеспечение подготовки спортсменов высшего класса, 
обеспечение деятельности спортивных объектов, обес
печение деятельности спортивных школ 340 11 03 37 4 01 0000 0 148034,285
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, работаю
щих в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за 
высокие результаты 340 11 03 37 4 01 4233 0 295,912
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4233 0 600 295,912
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 340 11 03 37 4 01 4362 0 12,418
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4362 0 600 12,418
Развитие детско-юношеского спорта 340 11 03 37 4 01 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600
Обеспечение деятельности спортивных школ 340 11 03 37 401 4822 0 146968,354
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 340 11 03 37 401 4822 0 600 146968,354

Контрольно-счетная палата Сабинского муници
пального района 360 905,006

Общегосударственные вопросы 360 01 905,006
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та
моженных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 360 01 06 900,956
Непрограммные направления деятельности 360 01 06 99 0 00 0000 0 900,956
Центральный аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0 900,956
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 859,956
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,000
Иные бюджетные ассигнования 360 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,000
Диспансеризация муниципальных служащих 360 01 13 99 0 00 9708 0 4,050



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050
Финансово-бюджетная палата Сабинского муници

пального района 370 73930,545
Общегосударственные вопросы 370 01 26311,586
Функционирование Правительства Российской Федера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций 370 01 04 943,117
Непрограммные направления расходов 370 01 04 99 0 00 0000 0 943,117
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 370 01 04 99 0 00 2515 1 943,117
Межбюджетные трансферты 370 01 04 99 0 00 2515 1 500 943,117
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та
моженных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 370 01 06 7036,644
Муниципальная программа «Управление муниципаль
ными финансами Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 370 01 06 18 0 00 0000 0 7036,644
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы 370 01 06 18 0 01 0000 0 7036,644
Центральный аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0 7036,644
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 1650,951
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 370 01 06 18 0 01 0204 0 300 10,897
Иные бюджетные ассигнования 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Другие общегосударственные вопросы 370 01 13 18331,825
Непрограммные направления деятельности 370 01 13 99 0 00 0000 0 18331,825
Прочие выплаты 370 01 13 99 0 00 1000 0 24,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 1000 0 200 24,300
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 370 01 13 99 0 00 2515 1 5891,705
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 5891,705
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского 
учета 370 01 13 99 0 00 2990 0 12286,220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 11442,264
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 843,956
Диспансеризация муниципальных служащих 370 01 13 99 0 00 9708 0 40,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 40,500
Реализация государственных полномочий РТ по госу
дарственной регистрации актов гражданского состояния 370 01 13 99 0 11 5930 0 89,100
Межбюджетные трансферты 370 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100
Национальная оборона 370 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 370 02 03 3125,500
Непрограммные направления деятельности 370 02 03 99 0 00 0000 0 3125,500
Реализация государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению субвенций бюджетам поселений, вхо- 370 02 03 99001 51180 3125,500



дящих в состав муниципального района, для осуществ
ления полномочий РФ на осуществление первичного во
инского учета органами местного самоуправления посе
лений на территориях которых отсутствуют структур
ные подразделения военных комиссариатов
Межбюджетные трансферты 370 02 03 99001 51180 500 3125,500
Национальная безопасность и правоохранительная дея
тельность 370 03 0,586
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 370 03 10 0,586
Непрограммные направления деятельности 370 03 10 99 0 00 0000 0 0,586
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 370 03 10 99 0 00 2515 1 0,586
Межбюджетные трансферты 370 03 10 99 0 00 2515 1 500 0,586
Национальная экономика 370 04 2137,591
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 370 04 09 99 0 00 25 15 1 2137,591
Межбюджетные трансферты 370 04 09 99 0 00 25 15 1 500 2137,591
Жилищно-коммунальное хозяйство 370 05 11839,783
Коммунальное хозяйство 370 05 02 2026,938
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 370 05 02 99 0 00 2515 1 2026,938
Межбюджетные трансферты 370 05 02 99 0 00 2515 1 500 2026,938
Благоустройство 370 05 03 9812,845
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Сабинского муниципального рай
она Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 370 05 03 14 0 00 0000 0 3375,700
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских террито
рий" 370 05 03 14 2 00 0000 0 3375,700
Благоустройство сельских территорий 370 05 03 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 370 05 03 14 2 10Ь576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 370 05 03 14 2 10 Б576 4 500 3375,700
Непрограммные направления расходов 370 05 03 99 0 00 0000 0 6437,145
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации дополни
тельных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 370 05 03 99 0 00 2515 1 6437,145
Межбюджетные трансферты 370 05 03 99 0 00 2515 1 500 6437,145
Межбюджетные трансферты общего характера бюдже
там бюджетной системы Российской федерации 370 14 30515,500
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской федерации и муниципальных об
разований 370 14 01 29405,000
Непрограммные направления деятельности 370 14 01 99 0 00 0000 0 29405,000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджету муниципального 
района из Республики Татарстан на реализацию госу
дарственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам поселений 370 14 01 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджету муниципального 
района в целях софинансирования расходных обяза
тельств, возникающих при выполнении полномочий ор
ганов местного самоуправления муниципального района 
по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального района, 370 14 01 99 0 00 Б004 0 25486,600



и предоставлению иных форм межбюджетных транс
фертов бюджетам поселений, входящих в состав муни
ципального района
Межбюджетные трансферты 370 14 01 99 0 00 8004 0 500 25486,600
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 370 14 03 1110,500
Непрограммные направления расходов 370 14 03 99 0 00 0000 0 1110,500
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 370 14 03 99 0 00 2515 1 1110,500
Межбюджетные трансферты 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 1110,500
Палата имущественных и земельных отношений Са
бинского муниципального района 380 2981,593
Общегосударственные вопросы 380 01 2981,593
Другие общегосударственные вопросы 380 01 13 2981,593
Муниципальная программа «Управление муниципаль
ным имуществом Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 380 01 13 16 0 00 0000 0 2921,393
Обеспечение эффективного распоряжения и использова
ния государственного имущества и земельных участков 380 01 13 16 0 01 0000 0 2921,393
Центральный аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0 2921,393
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 671,100
Иные бюджетные ассигнования 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
Непрограммные направления деятельности 380 01 13 99 0 00 0000 0 60,200
Реализация государственных полномочий РТ по предо
ставлению земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена 380 01 13 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 380 01 13 99 0 00 2540 0 100 44,000
Диспансеризация муниципальных служащих 380 01 13 99 0 00 9708 0 16,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200
МКУ "Управление образования исполнительного ко
митета Сабинского муниципального района" 390 1169586,212
Общегосударственные вопросы 390 01 8612,634
Функционирование Правительства Российской Федера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций 390 01 04 3636,121
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 390 01 04 02 0 00 0000 0 445,300
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 
2026 годы" 390 01 04 02 2 00 0000 0 445,300
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступ
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в му
ниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в му
ниципальных общеобразовательных организациях" 390 01 04 02 2 08 0000 0 445,300
Реализация государственных полномочий РТ в области 
образования 390 01 04 02 2 08 2530 2 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 435,400



управления государственными внебюджетными фон
дами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900
Непрограммные направления деятельности 390 01 04 99 0 00 0000 0 3190,821
Центральный аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0 3190,821
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1960,630
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1222,591
Иные бюджетные ассигнования 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 7,600
Другие общегосударственные вопросы 390 01 13 4976,513
Непрограммные направления деятельности 390 01 13 99 0 00 0000 0 4976,513
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 390 01 13 99 0 00 0295 0 43,279
Иные бюджетные ассигнования 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 43,279
Выполнение других обязательств района 390 01 13 99 0 00 9203 0 4921,084
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 1019,187
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 3901,897
Диспансеризация муниципальных служащих 390 01 13 99 0 00 9708 0 12,150
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150
Образование 390 07 1149461,978
Дошкольное образование 390 07 01 355195,936
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 390 07 01 02 0 00 0000 0 355183,735
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2024-2026 годы" 390 07 01 02 1 00 0000 0 354870,005
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 390 07 01 02 1 01 0000 0 106030,800
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных образователь
ных организациях, реализующих программы дошколь
ного образования 390 07 01 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
Реализация дошкольного образования 390 07 01 02 1 03 0000 0 248839,205
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет местного бюджета 390 07 01 02 1 03 4200 0 32786,205
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 01 02 1 03 4200 0 100 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 24609,632
Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет субсидии из РТ 390 07 01 02 1 03 Б005 0 216053,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 01 02 1 03 Б005 0 100 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 1 03 8005 0 600 182898,100



Подпрограмма"Укрепление кадрового потенциала и мо
дернизация системы повышения профессионального 
уровня педагогических, управленческих кадров" 390 07 01 02 4 00 0000 0 313,730
Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового по
тенциала и модернизация системы повышения профес
сионального уровня педагогических, управленческих 
кадров 390 07 01 02 4 05 0000 0 313,730
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных обра
зовательных организациях 390 07 01 02 4 05 4362 0 313,730
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 4 05 4362 0 600 313,730
Муниципальная программа "Защита населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024 -  2026 годы" 390 07 01 07 0 00 0000 0 12,201
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 390 07 01 07 1 00 0000 0 12,201
Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы 390 07 01 07 1 01 0000 0 12,201
Реализация программных мероприятий 390 07 01 07 1 01 10990 12,201
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 07 1 01 10990 600 12,201
Общее образование 390 07 02 734777,438
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 390 07 02 02 0 00 0000 0 734777,438
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 
2026 годы" 390 07 02 02 2 00 0000 0 688244,215
Реализация общего образования 390 07 02 02 2 02 0000 0 454459,358
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады за счет местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4210 0 102386,432
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 94167,432
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет местного бюджета 390 07 02 02 2 02 4220 0 7052,422
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 4952,422
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы - детские сады и общеобразовательных органи
заций, имеющих интернат за счет субсидии из РТ 390 07 02 02 2 02 Б005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 02 02 2 02 8005 0 100 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 02 Б005 0 600 278649,564
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступ
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в му
ниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в му
ниципальных общеобразовательных организациях" 390 07 02 02 2 08 0000 0 228707,900
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 390 07 02 02 2 08 2528 0 228707,900



организациях, обеспечение дополнительного образова
ния детей в муниципальных общеобразовательных орга
низациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Модернизация системы общего образования, проведе
ние мероприятий в области образования" 390 07 02 02 2 09 0000 0 1488,600
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам началь
ного общего образования в муниципальных образова
тельных организациях 390 07 02 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими обществен
ными объединениями в муниципальных общеобразова
тельных организациях 390 07 02 02 2ЕВ 5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 2ЕВ 5179 1 600 3588,357
Подпрограмма"Укрепление кадрового потенциала и мо
дернизация системы повышения профессионального 
уровня педагогических, управленческих кадров" 390 07 02 02 4 00 0000 0 46533,223
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного, начального общего, основного общего, среднего об
щего образования в муниципальных общеобразователь
ных организациях, обеспечение дополнительного образо
вания детей в муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях в части ежемесячного денежного вознаграж
дения за классное руководство педагогическим работни
кам муниципальных общеобразовательных организаций 390 07 02 02 4 01 5303 1 23279,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 4 01 5303 1 600 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муници
пальных образовательных организациях 390 07 02 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 02 02 401 Ь304 1 600 20782,800
Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового по
тенциала и модернизация системы повышения профес
сионального уровня педагогических, управленческих 
кадров 390 07 01 02 4 05 0000 0 2470,623
Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в дошкольных обра
зовательных организациях 390 07 01 02 4 05 4362 0 2470,623
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 01 02 4 05 4362 0 600 2470,623
Дополнительное образование детей 390 07 03 20746,346
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 390 07 03 02 0 00 0000 0 20746,346
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 390 07 03 02 3 00 0000 0 20746,346
Организация предоставления дополнительного образо
вания 390 07 03 02 3 01 0000 0 20746,346
Развитие многопрофильных организаций дополнитель
ного образования , реализующих дополнительные обще
образовательные программы за счет местного бюджета 390 07 03 02 3 01 4231 0 287,752
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 4231 0 600 287,752
Развитие многопрофильных организаций дополнитель
ного образования и организаций дополнительного обра
зования художественно-эстетической направленности, 390 07 03 02 3 01 Б005 0 20458,594



реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет субсидии из РТ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 03 02 3 01 Б005 0 600 20458,594
Молодежная политика и оздоровление детей 390 07 07 250,000
Муниципальная программа "Патриотическое воспита
ние детей и молодежи Сабинского муниципального рай
она Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 07 05 0 00 0000 0 250,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового 
образа жизни детей и молодежи 390 07 07 05 0 01 0000 0 250,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 390 07 07 05 0 01 4310 0 250,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 07 05 0 01 4310 0 200 200,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 07 05 0 01 4310 0 300 50,000
Другие вопросы в области образования 390 07 09 38492,258
Муниципальная программа «Развитие образования Са
бинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 390 07 09 02 0 00 0000 0 20740,209
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 
2024-2026 годы" 390 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Модернизация системы дошкольного образования, про
ведение мероприятий в области образования 390 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 390 07 09 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024- 
2026 годы" 390 07 09 02 2 00 0000 0 19590,209
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступ
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в му
ниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в му
ниципальных общеобразовательных организациях" 390 07 09 02 2 08 0000 0 8300,600
Реализация государственных полномочий РТ в области 
методического и информационно-технологического 
обеспечения учреждений 390 07 09 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 436,763
Модернизация системы общего образования, проведе
ние мероприятий в области образования 390 07 09 02 2 09 0000 0 11289,609
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
субсидии из РТ 390 07 09 02 2 09 4360 1 11289,609
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 09 02 2 09 4360 1 100 4,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 8697,362
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 09 02 2 09 4360 1 300 2587,447
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
на 2024-2026 годы" 390 07 09 02 3 00 0000 0 1100,000
Модернизация системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области образования 390 07 09 02 3 03 0000 0 1100,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет 
местного бюджета 390 07 09 02 3 03 4360 1 1100,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 09 02 3 03 4360 1 100 52,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 615,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 432,600
Муниципальная программа "Обеспечение обществен
ного порядка и противодействие преступности в Сабин
ском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 390 07 09 06 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре
мизма в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 09 06 2 00 0000 0 100,000
Профилактика терроризма и экстремизма 390 07 09 06 2 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 06 2 01 1099 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000
Муниципальная программа "Образование и здоровье 
школьников Сабинского муниципального района Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы" 390 07 09 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 390 07 09 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков Республики Татарстан 
и других языков в Сабинском муниципальном районе на 
2024 - 2026 годы" 390 07 09 22 0 00 0000 0 30,000
Создание условий для сохранения, изучения и развития 
татарского, русского и других языков в Сабинском му
ниципальном районе 390 07 09 22 0 01 1099 1 30,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 22 0 01 1099 1 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
Муниципальная целевая программа по профессиональ
ной ориентации детей и учащихся общеобразовательных 
учреждений Сабинского муниципального района Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы "Город профессий 
"8аЬа-Ва1аЬопег" 390 07 09 36 0 00 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 390 07 09 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 36 0 00 1099 0 200 200,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной по
литики в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 390 07 09 38 0 00 0000 0 8619,254
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2023-2030 годы» 390 07 09 38 2 00 0000 0 8399,654
Создание условий для организации отдыха детей и мо
лодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного эффекта 390 07 09 38 2 01 0000 0 8074,054
Софинансируемые расходы по обеспечению организа
ции отдыха детей в каникулярное время за счет средств 
субсидии из бюджета Республики Татарстан 390 07 09 38 2 01 2232 0 7602,134
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 38 2 01 2232 0 200 5284,184
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 2 01 2232 0 600 2317,950
Мероприятия по организации отдыха детей в каникуляр
ное время за счет средств местных бюджетов 390 07 09 38 2 01 8232 0 368,220
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 2 01 8232 0 600 368,220
Софинансируемые расходы по обеспечению организа
ции отдыха детей в каникулярное время за счет средств, 390 07 09 38 2 01 8232 0 103,700



предусмотренных в бюджетах муниципальных районов 
и городских округов
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 2 01 Б232 0 600 103,700
Проведение мероприятий в рамках регионального про
екта 390 07 09 38 2 03 0000 0 325,600
Проведение мероприятий в рамках регионального про
екта «Молодежь Татарстана» 390 07 09 38 2 03 43100 0 325,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 2 03 43100 0 600 325,600
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Са
бинском муниципальном районе на 2023-2030 годы». 390 07 09 38 4 00 0000 0 219,600
Развитие молодежной политики в Сабинском муници
пальном районе 390 07 09 38 4 02 0000 0 219,600
Обеспечение деятельности учреждений молодежной по
литики 390 07 09 38 4 02 4319 0 219,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 38 4 02 4319 0 600 219,600
Непрограммные направления деятельности 390 07 09 99 0 00 0000 0 8732,796
Прочие выплаты 390 07 09 99 0 00 1000 0 3631,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 390 07 09 99 0 00 1000 0 200 3631,700
Организации, осуществляющие обеспечение образова
тельной деятельности, оценку качества образования 390 07 09 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципаль
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон
дами 390 07 09 99 0 00 4350 0 100 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность образова
тельных организаций, учебно-методические кабинеты, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты, финансируемые за счет мест
ного бюджета 390 07 09 99 0 00 4520 0 2298,316
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 2298,316
Социальная политика 390 10 11511,600
Охрана семьи и детства 390 10 04 11511,600
Муниципальная программа адресной социальной за
щиты населения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 390 10 04 03 0 00 0000 0 11511,600
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 
годы" 390 10 04 03 1 00 0000 0 4124,900
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных 
учреждениях 390 10 04 03 1 02 0000 0 4124,900
Реализация государственных полномочий РТ по предо
ставлению мер социальной поддержки в части обеспече
ния питанием обучающихся по образовательным про
граммам основного общего и среднего общего образова
ния в муниципальных общеобразовательных организа
циях 390 10 04 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 
положения семей на 2024-2026 годы" 390 10 04 03 5 00 0000 0 7386,700
Создание благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью" 390 10 04

»

03 5 03 0000 0 7386,700
Реализация государственных полномочий РТ по назначе
нию и выплате ежемесячной денежной выплаты на содер
жание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, переданных в приемные семьи 390 10 04 03 5 03 2311 0 3339,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100



Реализация государственных полномочий РТ по назначе
нию и выплате вознаграждения, причитающегося опеку
нам или попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 390 10 04 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначе
нию и выплате ежемесячной денежной выплаты на содер
жание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, переданных под опеку (попечительство) 390 10 04 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 390 10 04 03 5 03 2313 0 300 1892,500
ВСЕГО РАСХОДОВ 1980823,176
»;

1.6.Таблицу 1 приложения №4 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сабинского муниципального района по разде
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сабинского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюд

жетов на 2024 год
(тыс.рублей)

Наименование Р
3

п
р ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 100890,049
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос
сийской Федерации и муниципального образования 01 02 2673,310
Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 0000 0 2673,310
Глава 01 02 99 0 00 0203 0 2673,310
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 2673,310
Функционирование законодательного (представительного) ор
гана государственной власти и представительных органов муни
ципальных образований 01 03 5884,511
Непрограммные направления деятельности 01 03 99 0 00 0000 0 5884,511
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 5884,511
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 3731,803
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2062,508
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 90,200
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 31194,387
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 01 04 02 0 00 0000 0 445,300
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 01 04 02 2 00 0000 0 445,300
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях" 01 04 02 2 08 0000 0 445,300
Реализация государственных полномочий РТ в области образо
вания 01 04 02 2 08 2530 2 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900



Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 0000 0 30749,087
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 29356,970
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 15955,144
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 12194,226
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 1207,600
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 01 04 99 0 00 2515 1 943,117
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 2515 1 500 943,117
Реализация государственных полномочий РТ в области государ
ственной молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900
Реализация государственных полномочий РТ по сбору информа
ции от поселений, входящих в муниципальный район, необходи
мой для ведения регистра муниципальных нормативных право
вых актов Республики Татарстан 01 04 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2539 0 100 3,700
Судебная система 01 05 7,000
Непрограммные направления деятельности 01 05 99 0 00 0000 0 7,000
Реализация полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 05 99 0 01 5120 0 200 7,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 7937,600
Муниципальная программа «Управление муниципальными фи
нансами Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024 -  2026 годы» 01 06 18 0 00 0000 0 7036,644
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы 01 06 18 0 01 0000 0 7036,644
Центральный аппарат 01 06 18 0 01 0204 0 7036,644
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 18 0 01 0204 0 100 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 06 18 0 01 0204 0 200 1650,951
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 18 0 01 0204 0 300 10,897
Иные бюджетные ассигнования 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711
Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 0000 0 900,956
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 900,956
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 859,956
Закупка товаров, работ и услуг дня государственных (муници
пальных) нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,000
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,000
Резервные фонды 01 11 5732,900
Непрограммные направления деятельности 01 11 99 0 00 0000 0 5732,900



Резервный фонд Сабинского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 47460,341
Муниципальная программа адресной социальной защиты насе
ления Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024 - 2026 годы 01 13 03 0 00 0000 0 1363,000
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического положе
ния семей на 2024 - 2026 годы" 01 13 03 5 00 0000 0 1363,000
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в се
мью 01 13 03 5 03 0000 0 1363,000
Реализация государственных полномочий РТ в области опеки и 
попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 1319,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 06 0 00 0000 0 113,900
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 06 1 00 0000 0 113,900
Совершенствование деятельности по профилактике правонару
шений и преступлений 01 13 06 1 01 0000 0 113,900
Реализация программных мероприятий 01 13 06 1 01 1099 1 113,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 06 1 01 1099 1 200 113,900
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского му
ниципального района Республики Татарстан на 2024- 2026 
годы» 01 13 08 0 00 0000 0 1133,918
Подпрограмма "Развитие архивного дела Сабинского муници
пального района Республики Татарстан на 2024- 2026 годы" 01 13 08 Е 00 0000 0 1133,918
Реализация государственной политики в области архивного дела 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы 01 13 08 Е 01 0000 0 1133,918
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 
документов архивного фонда и других архивных документов 01 13 08 Е01 4402 0 1133,918
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 08 Е01 4402 0 100 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 08 Е01 4402 0 200 91,029
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму
ществом Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024 -  2026 годы» 01 13 16 0 00 0000 0 2921,393
Обеспечение эффективного распоряжения и использования госу
дарственного имущества и земельных участков 01 13 16 0 01 0000 0 2921,393
Центральный аппарат 01 13 16 0 01 0204 0 2921,393
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 16 0 01 0204 0 100 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 16 0 01 0204 0 200 671,100
Иные бюджетные ассигнования 01 13 16 0 01 0204 0 800 10,000
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной по
литики в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы" 01 13 27 0 00 0000 0 15,000
Реализация антикоррупционной политики в Сабинском муници
пальном районе 01 13 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 27 0 01 0204 3 15,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 27 0 01 0204 3 200 15,000
Муниципальная программа "Поддержка социально ориентиро
ванных некоммерческих организаций в Сабинском муниципаль
ном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 01 13 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 42 0 01 1099 0 200 15,000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 01 13 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 01 13 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 43 0 01 1099 0 200 15,000
Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 0000 0 41883,130
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 453,279
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 453,279
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 1000 0 225,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 1000 0 200 225,600
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 01 13 99 0 00 2515 1 5891,705
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1 500 5891,705
Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолет
них и защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 912,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области архив
ного дела 01 13 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото
колы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,650
Реализация государственных полномочий по распоряжению зе
мельными участками, государственная собственность на кото
рые не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 44,000
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0 12286,220
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 11442,264



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 843,956
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной инфраструк
туры муниципальной собственности Сабинского муниципаль
ного района 01 13 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно
сти 01 13 99 0 00 7531 0 400 7867,793
Выполнение других обязательств района 01 13 99 0 00 9203 0 12062,204
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 7825,559
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 9203 0 300 334,748
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 9203 0 600 3901,897
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 230,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 230,600
Реализация государственных полномочий РТ по государствен
ной регистрации актов гражданского состояния за счет феде
рального бюджета 01 13 99 0 11 5930 0 1213,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 11 5930 0 100 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 11 5930 0 200 146,485
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 11 5930 0 500 89,100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3125,500
Непрограммные направления деятельности 02 03 99 0 00 0000 0 3125,500
Реализация государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, для осуществления полномочий 
РФ на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариа
тов 02 03 99001 51180 3125,500
Межбюджетные трансферты 02 03 99001 51180 500 3125,500

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 4435,478

Гражданская оборона 03 09 100,900
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы" 03 09 07 0 00 0000 0 100,900
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программ
ного комплекса «Безопасный город» в Сабинском районе Рес
публики Татарстан на 2024-2026 годы» 03 09 07 3 00 0000 0 100,900
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сабинском районе Республики Татарстан 03 09 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычай
ной ситуации в мирное и военное время 03 09 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 03 09 07 3 01 2292 0 200 100,900
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2823,638
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы" 03 10 07 0 00 0000 0 2823,052
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 03 10 07 1 00 0000 0 21,600



Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 03 10 07 1 01 0000 0 21,600
Реализация программных мероприятий 03 10 07 1 01 10990 21,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 07 1 01 10990 300 21,600
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера 
в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы" 03 10 07 2 00 0000 0 2801,452
Повышение эффективности управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций 03 10 07 2 01 0000 0 2801,452
Управление организацией и проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 07 2 01 2267 7 2801,452
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 10 07 2 01 2267 7 100 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 03 10 07 2 01 2267 7 200 72,862
Иные бюджетные ассигнования 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,990
Непрограммные направления деятельности 03 10 99 0 00 0000 0 0,586
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 03 10 99 0 00 2515 1 0,586
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2515 1 500 0,586
Другие вопросы в области национальной безопасности и право
охранительной деятельности 03 14 1510,940
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 03 14 06 0 00 0000 0 1510,940
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 03 14 06 1 00 0000 0 1510,940
Совершенствование деятельности по профилактике правонару
шений и преступлений 03 14 06 1 01 0000 0 1510,940
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих дея
тельность общественных пунктов охраны порядка 03 14 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 06 1 01 2270 0 100 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 03 14 06 1 01 2270 0 200 1129,540

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 28818,955
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 699,100
Реализация государственных полномочий РТ в сфере организа
ции проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными на организацию мероприятий при осуществлении де
ятельности по обращению с животными без владельцев 04 05 14 2 17 2536 1 365,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 04 05 14 2 17 2536 1 200 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере организа
ции проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными на содержание сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям 04 05 14 2 17 2536 2 333,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 04 05 14 2 17 2536 2 200 333,600
Транспорт 04 08 2925,989
Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах муниципального района 04 08 99 0 00 0318 0 2925,989



Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 0318 0 800 2925,989
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25093,866
Непрограммные направления деятельности 04 09 99 0 00 0000 0 2137,591
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 04 09 99 0 00 2515 1 2137,591
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2515 1 500 2137,591
Муниципальная программа ремонта и приведения в норматив
ное состояние автодорог общего пользования местного значения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы 04 09 Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 0365 0 22956,275
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,000
Муниципальная программа "Программа развития малого и сред
него бизнеса в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 04 12 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в Сабинском му
ниципальном 04 12 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 04 12 41 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 04 12 41 0 01 1099 0 200 100,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 129930,799
Жилищное хозяйство 05 01 117116,016
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Са
бинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
- 2026 годы» 05 01 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по капитальному ре
монту общего имущества многоквартирных домов, включенные 
в состав Республиканской программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 05 01 04 2 00 0000 0 2253,000
Организация своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 05 01 04 2 07 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар
тирных домов 05 01 04 2 07 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 2 07 9601 0 600 2253,000
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики Та
тарстан на 2024-2026 годы" 05 01 14 0 00 0000 0 113974,720
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 01 14 2 00 0000 0 113974,720
Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 
повышение уровня благоустройства домовладений 05 01 14 2 09 0000 0 113974,720
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по до
говору найма жилого помещения 05 01 14 2 09 Ь576 1 113974,720
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно
сти 05 01 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0 888,296
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 00 7604 0 888,296
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 888,296
Коммунальное хозяйство 05 02 2026,938
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 05 02 99 0 00 2515 1 2026,938
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2515 1 500 2026,938
Благоустройство 05 03 10787,845
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики Та
тарстан на 2024-2026 годы" 05 03 14 0 00 0000 0 3375,700



Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 05 03 14 2 00 0000 0 3375,700
Благоустройство сельских территорий 05 03 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских террито
рий 05 03 14 2 10Ь576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 05 03 14 2 10 Ь576 4 500 3375,700
Непрограммные направления деятельности 05 03 99 0 00 0000 0 7412,145
Прочие выплаты 05 03 99 0 00 1000 0 975,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 05 03 99 0 00 1000 0 200 975,000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 05 03 99 0 00 2515 1 6437,145
Межбюджетные трансферты_______ 05 03 99 0 00 2515 1 500 6437,145
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 3757,900
Муниципальная программа обеспечения экологической безопас
ности Сабинского муниципального района на 2024-2026 годы 06 03 09 0 00 0000 0 3757,900
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 06 03 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 3757,900

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1211223,704
Дошкольное образование 07 01 355195,936
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 01 02 0 00 0000 0 355183,735
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024 - 
2026 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 354870,005
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по

лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образовательных организа
циях 07 01 02 1 01 0000 0 106030,800
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных образовательных организациях, реализую
щих программы дошкольного образования 07 01 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 106030,800
Реализация дошкольного образования 07 01 02 1 03 0000 0 248839,205
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
местного бюджета 07 01 02 1 03 4200 0 32786,205
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 01 02 1 03 4200 0 100 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 24609,632
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет суб
сидии из РТ 07 01 02 1 03 Б005 0 216053,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 01 02 1 03 Б005 0 100 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 Б005 0 600 182898,100
Подпрограмма"У крепление кадрового потенциала и модерниза
ция системы повышения профессионального уровня педагогиче
ских, управленческих кадров" 07 01 02 4 00 0000 0 313,730



Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового потенциала 
и модернизация системы повышения профессионального уровня 
педагогических, управленческих кадров 07 01 02 4 05 0000 0 313,730
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 4 05 4362 0 313,730
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 4 05 4362 0 600 313,730
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы" 07 01 07 0 00 0000 0 12,201
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 01 07 1 00 0000 0 12,201
Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 07 01 07 1 01 0000 0 12,201
Реализация программных мероприятий 07 01 07 1 01 10990 12,201
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 07 1 01 10990 600 12,201
Общее образование 07 02 734777,438
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 02 02 0 00 0000 0 734777,438
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 07 02 02 2 00 0000 0 688244,215
Реализация общего образования 07 02 02 2 02 0000 0 454459,358
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4210 0 102386,432
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 02 02 2 02 4210 0 200 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 94167,432
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интер
нат за счет местного бюджета 07 02 02 2 02 4220 0 7052,422
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 02 02 2 02 4220 0 200 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4220 0 600 4952,422
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады и общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 07 02 02 2 02 Б005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 02 2 02 Б005 0 100 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 Б005 0 600 278649,564
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях" 07 02 02 2 08 0000 0 228707,900
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования детей в муниципальных об
щеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 228707,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 228707,900
Модернизация системы общего образования, проведение меро
приятий в области образования 07 02 02 2 09 0000 0 1488,600



Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучаю
щихся по образовательным программам начального общего об
разования в муниципальных образовательных организациях 07 02 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 1 600 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий по обес
печению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 02 2ЕВ 5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2ЕВ5179 1 600 3588,357
Подпрограмма"Укрепление кадрового потенциала и модерниза
ция системы повышения профессионального уровня педагогиче
ских, управленческих кадров" 07 02 02 4 00 0000 0 46533,223
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования детей в муниципальных обще
образовательных организациях в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работ
никам муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 02 4 01 5303 1 23279,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 4 01 5303 1 600 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного горя
чего питания обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образователь
ных организациях 07 02 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 401 Ь304 1 600 20782,800
Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового потенциала 
и модернизация системы повышения профессионального уровня 
педагогических, управленческих кадров 07 02 02 4 05 0000 0 2470,623
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 07 02 02 4 05 4362 0 2470,623
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 4 05 4362 0 600 2470,623
Дополнительное образование детей 07 03 52108,369
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 03 02 0 00 0000 0 52108,369
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 2024 
- 2026 годы" 07 03 02 3 00 0000 0 51951,504
Организация предоставления дополнительного образования 07 03 02 3 01 0000 0 51951,504
Развитие многопрофильных организаций дополнительного об
разования , реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 07 03 02 3 01 4231 0 287,752
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 287,752
Развитие организаций дополнительного образования художе
ственно-эстетической направленности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные программы за счет местного бюд
жета 07 03 02 3 01 4232 0 3765,256
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 3755,256
Публичные нормативные обязательства 07 03 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 9 600 10,000
Развитие многопрофильных организаций дополнительного об
разования и организаций дополнительного образования художе
ственно-эстетической направленности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные программы за счет субсидии из 
РТ 07 03 02 3 01 Б005 0 47898,496



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 47898,496
Подпрограмма"Укрепление кадрового потенциала и модерниза
ция системы повышения профессионального уровня педагогиче
ских, управленческих кадров" 07 03 02 4 00 0000 0 156,865
Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового потенциала 
и модернизация системы повышения профессионального уровня 
педагогических, управленческих кадров 07 03 02 4 05 0000 0 156,865
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 07 03 02 4 05 4362 0 156,865
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 4 05 4362 0 600 156,865
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 27381,037
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального района Республики Та
тарстан на 2024-2026 годы" 07 07 05 0 00 0000 0 400,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи 07 07 05 0 01 0000 0 400,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 05 0 01 4310 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 07 05 0 01 4310 0 200 250,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 05 0 01 4310 0 300 150,000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 07 06 0 00 0000 0 200,000
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 07 06 1 00 0000 0 200,000
Совершенствование деятельности по профилактике правонару
шений и преступлений 07 07 06 1 01 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 07 07 06 1 01 1099 1 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 06 1 01 1099 1 300 150,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023- 2030 годы» 07 07 38 0 00 0000 0 26719,837
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздо
ровления и занятости на 2023-2030 годы» 07 07 38 2 00 0000 0 26719,837
Проведение мероприятий в рамках регионального проекта 07 07 38 2 03 0000 0 26719,837
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 2 03 4310 0 3500,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 2 03 4310 0 600 3500,000
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе на 2023-2030 годы». 07 07 38 4 00 0000 0 23219,837
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 07 07 38 4 02 0000 0 23219,837
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 38 4 02 4319 0 23219,837
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 38 4 02 4319 0 100 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 4 02 4319 0 600 21104,179
Непрограммные направления деятельности 07 07 99 0 00 0000 0 61,200
Прочие выплаты 07 07 99 0 00 1000 0 61,200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 07 99 0 00 1000 0 200 61,200
Другие вопросы в области образования 07 09 41760,925
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 - 2026 
годы» 07 09 02 0 00 0000 0 21341,209



Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024 - 
2026 годы" 07 09 02 1 00 0000 0 50,000
Модернизация системы дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования 07 09 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 07 09 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024 - 2026 
годы" 07 09 02 2 00 0000 0 19590,209
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях" 07 09 02 2 08 0000 0 8300,600
Реализация государственных полномочий РТ в области инфор
мационно-методического обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 436,763
Модернизация системы общего образования, проведение меро
приятий в области образования 07 09 02 2 09 0000 0 11289,609
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 2 09 4360 1 11289,609
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 09 4360 1 100 4,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 02 2 09 4360 1 200 8697,362
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 2 09 4360 1 300 2587,447
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 2024 
-2026 годы" 07 09 02 3 00 0000 0 1700,000
Модернизация системы дополнительного образования, проведе
ние мероприятий в области образования 07 09 02 3 03 0000 0 1700,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 07 09 02 3 03 4360 1 1700,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 3 03 4360 1 100 52,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 02 3 03 4360 1 200 615,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 3 03 4360 1 300 432,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 3 03 4360 1 600 600,000
Подпрограмма "Развитие профессионального и послевузовского 
образования и повышение квалификации работников данной 
сферы на 2021-2025 годы" 07 09 02 4 00 0000 0 1,000
Модернизация системы профессионального образования, прове
дение мероприятий в области образования 07 09 02 4 03 0000 0 1,000
Мероприятия, направленные на развитие образования в Респуб
лике Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 02 4 03 2111 0 300 1,000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 09 06 0 00 0000 0 100,000
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 07 09 06 2 00 0000 0 100,000
Профилактика терроризма и экстремизма 07 09 06 2 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 07 09 06 2 01 1099 1 100,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 06 2 01 1099 1 200 100,000
Муниципальная программа "Образование и здоровье школьни
ков Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы" 07 09 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 07 09 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 07 09 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 11 0 01 1099 0 200 70,000
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики Татарстан и других языков 
в Сабинском муниципальном районе на 2024 - 2026 годы" 07 09 22 0 00 0000 0 30,000
Создание условий для сохранения, изучения и развития татар
ского, русского и других языков в Сабинском муниципальном 
районе 07 09 22 0 01 0000 0 30,000
Реализация программных мероприятий 07 09 22 0 01 0099 0 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 22 0 01 1099 1 200 30,000
Муниципальная целевая программа по профессиональной ори
ентации детей и учащихся общеобразовательных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2019-2023 годы "Город профессий "8аЬа-Ва1аЬопег" 07 09 36 0 00 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 07 09 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 36 0 00 1099 0 200 200,000
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023- 2030 годы» 07 09 38 0 00 0000 0 11286,920
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздо
ровления и занятости на 2023-2030 годы» 07 09 38 2 00 0000 0 11067,320
Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и повышение оздорови
тельного эффекта 07 09 38 2 01 0000 0 10741,720
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств субсидии из бюд
жета Республики Татарстан 07 09 38 2 01 2232 0 10269,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 38 2 01 2232 0 200 7951,850
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 2232 0 600 2317,950
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств местных бюджетов 07 09 38 2 01 8232 0 368,220
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 8232 0 600 368,220
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств, предусмотренных в 
бюджетах муниципальных районов и городских округов 07 09 38 2 01 Б232 0 103,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 Б232 0 600 103,700
Проведение мероприятий в рамках регионального проекта 07 09 38 2 03 0000 0 325,600
Проведение мероприятий в рамках регионального проекта «Мо
лодежь Татарстана» 07 09 38 2 03 4310 0 325,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 2 03 4310 0 600 325,600
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе на 2023-2030 годы». 07 09 38 4 00 0000 0 219,600
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 07 09 38 4 02 0000 0 219,600
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 09 38 4 02 4319 0 219,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 38 4 02 4319 0 600 219,600
Непрограммные направления деятельности 07 09 99 0 00 0000 0 8732,796
Прочие выплаты 07 09 99 0 00 1000 0 3631,700



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 09 99 0 00 1000 0 200 3631,700
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества образования 07 09 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 4350 0 100 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты, 
финансируемые за счет местного бюджета 07 09 99 0 00 4520 0 2298,316
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 4520 0 600 2298,316
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты, 
финансируемые за счет субсидии из РТ 07 09 99 0 00 8005 0 0,000
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 Б005 0 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 181320,851
Культура 08 01 181320,851
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского му
ниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 08 01 08 0 00 0000 0 180755,251
Подпрограмма "Развитие музейного дела Сабинского муници
пального района Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы" 08 01 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев Сабинского муниципального рай
она Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы 08 01 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 08 1 01 4409 0 100 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 5680,900
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 9 600 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела Сабинского му
ниципального района Республики Татарстан на 2024 — 2026 
годы" 08 01 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания Сабинского му
ниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 годы 08 01 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств муниципаль
ного района 08 01 08 3 01 4401 0 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 08 3 01 4409 0 100 6353,864
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 26720,436
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 3 01 4409 9 62,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 9 600 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 -  2026 годы» 08 01 08 4 00 0000 0 134963,251
Развитие клубных учреждений Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 -  2026 годы 08 01 08 4 01 0000 0 134963,251
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых цен
тров 08 01 08 4 01 4409 1 134963,251



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 08 4 01 4409 1 100 19822,036
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 115084,215
Публичные нормативные обязательства 08 01 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 9 600 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области культуры 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2024 -  2026 годы" 08 01 08 6 00 0000 0 5770,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан на 2024 -  
2026 годы 08 01 08 6 01 0000 0 5770,000
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 0 5770,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 5770,000
Непрограммные направления деятельности 08 01 99 0 00 0000 0 565,600
Прочие выплаты 08 01 99 0 00 1000 0 565,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 08 01 99 0 00 1000 0 200 565,600

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 570,700
Реализация государственных полномочий РТ по организации осу
ществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсек
ции и дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилак
тических) мероприятий, проводимых с применением лаборатор
ных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраня
ются условия для возникновения или распространения инфекци
онных заболеваний 09 07 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 09 07 01 4 05 0211 0 200 570,700

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 28227,900
Пенсионное обеспечение 10 01 1847,200
Непрограммные направления деятельности 10 01 99 0 00 0000 0 1847,200
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 1847,200
Социальное обеспечение населения 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере обеспече
ния равной доступности услуг общественного транспорта на тер
ритории РТ для отдельных категорий граждан 10 03 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 4 04 05370 300 17,500
Охрана семьи и детства 10 04 26350,200
Муниципальная программа адресной социальной защиты насе
ления Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024 - 2026 годы 10 04 03 0 00 0000 0 26350,200
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 годы" 10 04 03 1 00 0000 0 5124,900
Оказание социальной помощи отдельным категориям населения 10 04 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 01 0553 0 300 1000,000
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных учре
ждениях 10 04 03 1 02 0000 0 4124,900
Реализация государственных полномочий РТ по предоставлению 
мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обуча
ющихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных общеобразова
тельных организациях 10 04 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 2551 0 600 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического положе
ния семей на 2024- 2026 годы" 10 04 03 5 00 0000 0 21225,300
Развитие системы мер социальной поддержки семей 10 04 03 5 01 0000 0 13838,600



Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу до
школьного образования 10 04 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в се
мью" 10 04 03 5 03 0000 0 7386,700
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
в приемные семьи 10 04 03 5 03 2311 0 3339,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2311 0 300 3339,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате вознаграждения, причитающегося опекунам или попечи
телям, исполняющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2312 0 300 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2313 0 300 1892,500
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13,000
Муниципальная программа адресной социальной защиты насе
ления Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024- 2026 годы 10 06 03 0 00 0000 0 13,000
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 годы" 10 06 03 1 00 0000 0 13,000
Предоставление мер социальной поддержки отдельным катего
риям граждан 10 06 03 1 01 0000 0 13,000
Мероприятия в области социальной политики 10 06 03 1 01 0541 0 13,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 10 06 03 1 01 0541 0 200 13,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 258005,841
Физическая культура 11 01 90020,536
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы” 11 01 06 0 00 0000 0 168,640
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 11 01 06 2 00 0000 0 168,640
Профилактика терроризма и экстремизма 11 01 06 2 01 0000 0 168,640
Реализация программных мероприятий 11 01 06 2 01 1099 1 168,640
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 06 2 01 1099 1 600 168,640
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024- 2026 годы» 11 01 37 0 00 0000 0 88788,596
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы». 11 01 37 4 00 0000 0 88788,596
Обеспечение подготовки спортсменов высшего класса, обеспе
чение деятельности спортивных объектов, обеспечение деятель
ности спортивных школ 11 01 37 4 01 0000 0 88788,596
Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 37 4 01 4821 0 88788,596
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 4 01 4821 0 600 88788,596
Непрограммные направления деятельности 11 01 99 0 00 0000 0 1063,300
Прочие выплаты 11 01 99 0 00 1000 0 1063,300
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 11 01 99 0 00 1000 0 200 1063,300
Массовый спорт 11 02 19635,500
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024- 2026 годы» 11 02 37 0 00 0000 0 19635,500



Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы». 11 02 37 4 00 0000 0 19635,500
Проведение мероприятий в области физической культуры и мас
сового спорта 11 02 37 4 02 0000 0 19635,500
Мероприятия физической культуры и спорта в области массо
вого спорта 11 02 37 402 1287 0 19635,500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 37 402 1287 0 600 19635,500
Спорт высших достижений 11 03 148349,805
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 11 03 06 0 00 0000 0 315,520
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 11 03 06 2 00 0000 0 315,520
Профилактика терроризма и экстремизма 11 03 06 2 01 0000 0 315,520
Реализация программных мероприятий 11 03 06 2 01 1099 1 315,520
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 06 2 01 1099 1 600 315,520
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы» 11 03 37 0 00 0000 0 148034,285
Подпрограмма "Проведение спортивных мероприятий, обеспе
чение подготовки спортсменов высшего класса" 11 03 37 4 00 0000 0 148034,285
Обеспечение подготовки спортсменов высшего класса, обеспе
чение деятельности спортивных объектов, обеспечение деятель
ности спортивных школ 11 03 37 4 01 0000 0 148034,285
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподава- 
телей и спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми, за высокие результаты 11 03 37 4 01 4233 0 295,912
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4233 0 600 295,912
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов 11 03 37 4 01 4362 0 12,418
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4362 0 600 12,418
Развитие детско-юношеского спорта 11 03 37 4 01 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4365 0 600 757,600
Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 37 401 4822 0 146968,354
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 37 401 4822 0 600 146968,354
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 30515,500

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муниципальных образований 14 01 29405,000
Непрограммные направления деятельности 14 01 99 0 00 0000 0 29405,000
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний за счет субвенции бюджету муниципального района из 
Республики Татарстан на реализацию государственных полно
мочий по расчету и предоставлению дотации поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний за счет субсидии бюджету муниципального района в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления му
ниципального района по выравниванию уровня бюджетной обес
печенности поселений, входящих в состав муниципального рай
она, и предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципального рай
она 14 01 99 0 00 Б004 0 25486,600
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 Ъ004 0 500 25486,600
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1110,500



Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 1110,500
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 14 03 99 0 00 2515 1 1110,500
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 1110,500
ВСЕГО РАСХОДОВ 1980823,176
»;

1.7. Таблицу 1 приложения №5 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сабин
ского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельно- 
сти)группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
__________________________________ ______________  (тыс, рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз П
Р Сумма

Реализация государственных полномочий РТ по организации осу
ществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсек
ции и дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилак
тических) мероприятий, проводимых с применением лаборатор
ных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраня
ются условия для возникновения или распространения инфекци
онных заболеваний 01 4 05 0211 0 570,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 01 4 05 0211 0 200 570,700
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 4 05 0211 0 200 09 570,700
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 4 05 0211 0 200 09 07 570,700
Муниципальная программа «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 
годы» 02 0 00 0000 0 1163856,050
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 2024- 
2026 годы" 02 1 00 0000 0 354920,005
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образовательных организа
циях 02 1 01 0000 0 106030,800
Реализация государственных полномочий на обеспечение госу
дарственных гарантий реализации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольного образования в муници
пальных дошкольных образовательных организациях 02 1 01 2537 0 106030,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 106030,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 106030,800
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 106030,800
Модернизация системы дошкольного образования, проведение 
мероприятий в области образования 02 1 02 0000 0 50,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 02 1 02 4360 1 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 1 02 4360 1 200 50,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 02 4360 1 200 07 50,000
Другие вопросы в области образования 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000
Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 248839,205
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет 
местного бюджета 02 1 03 4200 0 32786,205
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 1 03 4200 0 100 8176,573
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 100 07 8176,573
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01 8176,573
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 24609,632



ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 24609,632
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 24609,632
Развитие дошкольных образовательных организаций за счет суб
сидии из РТ 02 1 03 Б005 0 216053,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 1 03 Б005 0 100 33154,900
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 Б005 0 100 07 33154,900
Дошкольное образование 02 1 03 Б005 0 100 07 01 33154,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 Б005 0 600 182898,100
ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 Б005 0 600 07 182898,100
Дошкольное образование 02 1 03 Б005 0 600 07 01 182898,100
Подпрограмма "Развитие общего образования на 2024-2026 
годы" 02 2 00 0000 0 708279,724
Реализация общего образования 02 2 02 0000 0 454459,358
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады за счет местного бюджета 02 2 02 4210 0 102386,432
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 2 02 4210 0 200 8219,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 200 07 8219,000
Общее образование 02 2 02 4210 0 200 07 02 8219,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 94167,432
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 94167,432
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 94167,432
Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интер
нат за счет местного бюджета 02 2 02 4220 0 7052,422
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 2 02 4220 0 200 2100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 200 07 2100,000
Общее образование 02 2 02 4220 0 200 07 02 2100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4220 0 600 4952,422
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4220 0 600 07 4952,422
Общее образование 02 2 02 4220 0 600 07 02 4952,422
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - 
детские сады и общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ 02 2 02 Б005 0 345020,504
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 02 Б005 0 100 66370,940
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 Б005 0 100 07 66370,940
Общее образование 02 2 02 Б005 0 100 07 02 66370,940
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям(за счет субсидии) 02 2 02 Б005 0 600 278649,564
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 Б005 0 600 07 278649,564
Общее образование 02 2 02 Б005 0 600 07 02 278649,564
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования детей в муниципальных об
щеобразовательных организациях 02 2 08 0000 0 237453,800
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования детей в муниципальных об
щеобразовательных организациях 02 2 08 2528 0 228707,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 228707,900



ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 228707,900
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 228707,900
Реализация государственных полномочий РТ в области инфор
мационно-методического обеспечения 02 2 08 2530 1 8300,600
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 1 100 7863,837
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 7863,837
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 7863,837
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 2 08 2530 1 200 436,763
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 436,763
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 436,763
Реализация государственных полномочий РТ в области образо
вания 02 2 08 2530 2 445,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 08 2530 2 100 435,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 435,400
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 2 08 2530 2 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 200 01 9,900
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900
Модернизация системы общего образования, проведение меро
приятий в области образования 02 2 09 0000 0 12778,209
Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 09 4360 1 11289,609
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 2 09 4360 1 100 4,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 100 07 4,800
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 100 07 09 4,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 2 09 4360 1 200 8697,362
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 200 07 8697,362
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 200 07 09 8697,362
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 09 4360 1 300 2587,447
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 4360 1 300 07 2587,447
Другие вопросы в области образования 02 2 09 4360 1 300 07 09 2587,447
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучаю
щихся по образовательным программам начального общего об
разования в муниципальных образовательных организациях 02 2 09 2304 1 1488,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2 09 2304 1 600 1488,600
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 09 2304 1 600 07 1488,600
Общее образование 02 2 09 2304 1 600 07 02 1488,600
Софинансируемые расходы на проведение мероприятий по обес
печению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях 02 2ЕВ 5179 1 3588,357
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 2ЕВ5179 1 600 3588,357
ОБРАЗОВАНИЕ 02 2ЕВ5179 1 600 07 3588,357
Общее образование 02 2ЕВ5179 1 600 07 02 3588,357
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования на 2024- 
2026 годы" 02 3 00 0000 0 53651,504
Организация предоставления дополнительного образования 02 3 01 0000 0 51951,504



Развитие многопрофильных организаций дополнительного об
разования , реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы за счет местного бюджета 02 3 01 4231 0 287,752
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 287,752
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 287,752
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 287,752
Развитие организаций дополнительного образования художе
ственно-эстетической направленности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные программы за счет местного бюд
жета 02 3 01 4232 0 3755,256
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 3755,256
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 3755,256
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 3755,256
Публичные нормативные обязательства 02 3 01 4232 9 10,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 9 600 10,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 9 600 07 10,000
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 9 600 07 03 10,000
Развитие многопрофильных организаций дополнительного об
разования и организаций дополнительного образования художе
ственно-эстетической направленности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные программы за счет субсидии из 
РТ 02 3 01 Б005 0 47898,496
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 Б005 0 600 47898,496
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 Б005 0 600 07 47898,496
Дополнительное образование детей 02 3 01 Б005 0 600 07 03 47898,496
Модернизация системы дополнительного образования, проведе
ние мероприятий в области образования 02 3 03 0000 0 1700,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи за счет местного 
бюджета 02 3 03 4360 1 1700,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 3 03 4360 1 100 52,400
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 100 07 52,400
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 100 07 09 52,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 02 3 03 4360 1 200 615,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 200 07 615,000
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 200 07 09 615,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 03 4360 1 300 432,600
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 300 07 432,600
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 300 07 09 432,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 3 03 4360 1 600 600,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 03 4360 1 600 07 600,000
Другие вопросы в области образования 02 3 03 4360 1 600 07 09 600,000
Подпрограмма"Укрепление кадрового потенциала и модерниза
ция системы повышения профессионального уровня педагогиче
ских, управленческих кадров" 02 4 00 0000 0 47004,818
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, началь
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования детей в муниципальных обще
образовательных организациях в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работ
никам муниципальных общеобразовательных организаций 02 4 01 5303 1 23279,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 5303 1 600 23279,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 01 5303 1 600 07 23279,800



Общее образование 02 4 01 5303 1 600 07 02 23279,800
Софинансируемые расходы на организацию бесплатного горя
чего питания обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образователь
ных организациях 02 401 Ь304 1 20782,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 401 Ь304 1 600 20782,800
ОБРАЗОВАНИЕ 02 401 Ь304 1 600 07 20782,800
Общее образование 02 401 Ь304 1 600 07 02 20782,800
Мероприятия, направленные на развитие образования в Респуб
лике Татарстан 02 4 03 2111 0 1,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 03 2111 0 300 1,000
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 03 2111 0 300 07 1,000
Другие вопросы в области образования 02 4 03 2111 0 300 07 09 1,000
Обеспечение мероприятий по укреплению кадрового потенциала 
и модернизация системы повышения профессионального уровня 
педагогических, управленческих кадров 02 4 05 0000 0 2941,218
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов в дошкольных образовательных 
организациях 02 4 05 4362 0 2941,218
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 02 4 05 4362 0 600 2941,218
ОБРАЗОВАНИЕ 02 4 05 4362 0 600 07 2941,218
Дошкольное образование 02 4 05 4362 0 600 07 01 313,730
Общее образование 02 4 05 4362 0 600 07 02 2470,623
Дополнительное образование детей 02 4 05 4362 0 600 07 03 156,865
Муниципальная программа адресной социальной защиты насе
ления Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024-2026 годы 03 0 00 0000 0 27726,200
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2024-2026 годы" 03 1 00 0000 0 5137,900
Мероприятия в области социальной политики 03 1 01 0541 0 13,000
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 200 13,000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 05410 200 10 13,000
Другие вопросы в области социальной политики 03 1 01 0541 0 200 10 06 13,000
Оказание социальной помощи отдельным категориям населения 03 1 01 0553 0 1000,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 0553 0 300 1000,000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0553 0 300 10 1000,000
Охрана семьи и детства 03 1 01 0553 0 300 10 04 1000,000
Обеспечение питанием обучающихся в образовательных учре
ждениях 03 1 02 0000 0 4124,900
Реализация государственных полномочий РТ по предоставлению 
мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обуча
ющихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных общеобразова
тельных организациях 03 1 02 2551 0 4124,900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 03 1 02 2551 0 600 4124,900
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 4124,900
Охрана семьи и детства 03 1 02 2551 0 600 10 04 4124,900
Подпрограмма "Улучшение социально-экономического положе
ния семей на 2024-2026 годы" 03 5 00 0000 0 22588,300
Развитие системы мер социальной поддержки семей 03 5 01 0000 0 13838,600
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу до
школьного образования 03 5 01 1320 0 13838,600
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 300 13838,600
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 13838,600
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600
Создание благоприятных условий для устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в се
мью 03 5 03 0000 0 8749,700
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 03 5 03 2311 0 3339,100



сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
в приемные семьи
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2311 0 300 3339,100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2311 0 300 10 3339,100
Охрана семьи и детства 03 5 03 2311 0 300 10 04 3339,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате вознаграждения, причитающегося опекунам или попечи
телям, исполняющим свои обязанности возмездно 03 5 03 2312 0 2155,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2312 0 300 2155,100
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2312 0 300 10 2155,100
Охрана семьи и детства 03 5 03 2312 0 300 10 04 2155,100
Реализация государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 03 5 03 2313 0 1892,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 03 2313 0 300 1892,500
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 2313 0 300 10 1892,500
Охрана семьи и детства 03 5 03 2313 0 300 10 04 1892,500
Реализация государственных полномочий РТ в области опеки и 
попечительства 03 5 03 2533 0 1363,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 5 03 2533 0 100 1319,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 1319,500
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 1319,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 43,500
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 43,500
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Са
бинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы» 04 0 00 0000 0 2253,000
Подпрограмма "Реализация мероприятий по капитальному ре
монту общего имущества многоквартирных домов, включенные 
в состав Республиканской программы проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов" 04 2 00 0000 0 2253,000
Организация своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 04 2 07 0000 0 2253,000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар
тирных домов 04 2 07 9601 0 2253,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 04 2 07 9601 0 600 2253,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 2 07 9601 0 600 05 2253,000
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Сабинского муниципального района Республики Та
тарстан на 2024-2026 годы" 05 0 00 0000 0 400,000
Патриотическое воспитание, формирование здорового образа 
жизни детей и молодежи 05 0 01 0000 0 400,000
Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 0 01 4310 0 400,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 05 0 01 4310 0 200 250,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 200 07 250,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 200 07 07 250,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 4310 0 300 150,000
ОБРАЗОВАНИЕ 05 0 01 4310 0 300 07 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 05 0 01 4310 0 300 07 07 150,000
Муниципальная программа "Обеспечение общественного по
рядка и противодействие преступности в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 06 0 00 0000 0 2409,000



Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 06 1 00 0000 0 1824,840
Совершенствование деятельности по профилактике правонару
шений и преступлений 06 1 01 0000 0 1824,840
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 1 313,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 06 1 01 1099 1 200 163,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 01 1099 1 200 01 113,900
Другие общегосударственные вопросы 06 1 01 1099 1 200 01 13 113,900
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 200 07 50,000
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 200 07 07 50,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 01 1099 1 300 150,000
ОБРАЗОВАНИЕ 06 1 01 1099 1 300 07 150,000
Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 01 1099 1 300 07 07 150,000
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих дея
тельность общественных пунктов охраны порядка 06 1 01 2270 0 1510,940
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 06 1 01 2270 0 100 381,400
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 100 03 381,400
Другие вопросы в области национальной безопасности и право
охранительной деятельности 06 1 01 2270 0 100 03 14 381,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 06 1 01 2270 0 200 1129,540
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 06 1 01 2270 0 200 03 1129,540
Другие вопросы в области национальной безопасности и право
охранительной деятельности 06 1 01 2270 0 200 03 14 1129,540
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы" 06 2 00 0000 0 584,160
Профилактика терроризма и экстремизма 06 2 01 0000 0 584,160
Реализация программных мероприятий 06 2 01 1099 1 584,160
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 06 2 01 1099 1 200 100,000
ОБРАЗОВАНИЕ 06 2 01 1099 1 200 07 100,000
Другие вопросы в области образования 06 2 01 1099 1 200 07 09 100,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 06 2 01 1099 1 600 484,160
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06 2 01 1099 1 600 11 484,160
Физическая культура 06 2 01 1099 1 600 11 01 168,640
Спорт высших достижений 06 2 01 1099 1 600 11 03 315,520
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 0 00 0000 0 2936,153
Подпрограмма "Пожарная безопасность в Сабинском муници
пальном районе Республики Татарстан на 2024-2026 годы" 07 1 00 0000 0 33,801
Пожарная безопасность в Сабинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы 07 1 01 0000 0 33,801
Реализация программных мероприятий 07 1 01 10990 33,801
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 07 1 01 10990 600 33,801
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 1 01 10990 600 03 21,600
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 1 01 10990 600 03 10 21,600
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 01 10990 600 07 12,201
Дошкольное образование 07 1 01 10990 600 07 01 12,201
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера 07 2 00 0000 0 2801,452



в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы"
Повышение эффективности управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций 07 2 01 0000 0 2801,452
Управление организацией и проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 07 2 01 2267 7 2801,452
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 2 01 2267 7 100 2726,600
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 100 03 2726,600
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 100 03 10 2726,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 2 01 2267 7 200 72,862
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 200 03 72,862
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 200 03 10 72,862
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 2267 7 800 1,990
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 7 800 03 1,990
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 07 2 01 2267 7 800 03 10 1,990
Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программ
ного комплекса «Безопасный город» в Сабинском районе Рес
публики Татарстан на 2021-2025 годы» 07 3 00 0000 0 100,900
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сабинском районе Республики Татарстан 07 3 01 0000 0 100,900
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычай
ной ситуации в мирное и военное время 07 3 01 2292 0 100,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 07 3 01 2292 0 200 100,900
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 3 01 2292 0 200 03 100,900
Гражданская оборона 07 3 01 2292 0 200 03 09 100,900
Муниципальная программа «Развитие культуры Сабинского му
ниципального района Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 08 0 00 0000 0 181889,169
Подпрограмма "Развитие музейного дела на 2024-2026 годы" 08 1 00 0000 0 6785,700
Комплексное развитие музеев 08 1 01 0000 0 6785,700
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 6785,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 1 01 4409 0 100 1091,800
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 100 08 1091,800
Культура 08 1 01 4409 0 100 08 01 1091,800
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 5680,900
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5680,900
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5680,900
Публичные нормативные обязательства 08 1 01 4409 9 13,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 9 600 13,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08 13,000
Культура 08 1 01 4409 9 600 08 01 13,000
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 2024-2026 
годы" 08 3 00 0000 0 33236,300
Развитие системы библиотечного обслуживания 08 3 01 0000 0 33236,300
Комплектование книжных фондов за счет средств муниципаль
ного района 08 3 01 4401 0 100,000



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4401 0 600 100,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 100,000
Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 33136,300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 3 01 4409 0 100 6353,864
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 100 08 6353,864
Культура 08 3 01 4409 0 100 08 01 6353,864
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 26720,436
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 26720,436
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 26720,436
Публичные нормативные обязательства 08 3 01 4409 9 62,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 9 600 62,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08 62,000
Культура 08 3 01 4409 9 600 08 01 62,000
Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности на 
2024-2026 годы» 08 4 00 0000 0 134963,251
Развитие клубных учреждений 08 4 01 0000 0 134963,251
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых цен
тров 08 4 01 4409 1 134963,251
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 4 01 4409 1 100 19822,036
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 100 08 19822,036
Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 19822,036
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 115084,215
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 115084,215
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 115084,215
Публичные нормативные обязательства 08 4 01 4409 9 57,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 9 600 57,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08 57,000
Культура 08 4 01 4409 9 600 08 01 57,000
Подпрограмма "Проведение мероприятий в области культуры на 
2024-2026 годы" 08 6 00 0000 0 5770,000
Проведение прочих мероприятий в области культуры 08 6 01 0000 0 5770,000
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 5770,000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 5770,000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 5770,000
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 5770,000
Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2024-2026 годы" 08 Е 00 0000 0 1133,918
Реализация государственной политики в области архивного дела 08 Е01 0000 0 1133,918
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования 
документов архивного фонда и других архивных документов 08 Е01 4402 0 1133,918
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 Е 01 4402 0 100 1042,889
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 100 01 1042,889
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 100 01 13 1042,889
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 08 Е 01 4402 0 200 91,029
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е 01 4402 0 200 01 91,029
Другие общегосударственные вопросы 08 Е 01 4402 0 200 01 13 91,029
Муниципальная программа обеспечения экологической безопас
ности Сабинского муниципального района на 2024-2026 годы 09 0 00 0000 0 3757,900



Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 09 1 00 0000 0 3757,900
Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 3757,900
Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 09 1 01 7446 0 3757,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 3757,900
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 3757,900
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 3757,900
Муниципальная программа "Образование и здоровье школьни
ков Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы" 11 0 00 0000 0 70,000
Сохранение и укрепление здоровья детей 11 0 01 0000 0 70,000
Реализация программных мероприятий 11 0 01 1099 0 70,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 11 0 01 1099 0 200 70,000
ОБРАЗОВАНИЕ 11 0 01 1099 0 200 07 70,000
Другие вопросы в области образования 11 0 01 1099 0 200 07 09 70,000
Реализация государственных полномочий РТ в сфере обеспече
ния равной доступности услуг общественного транспорта на тер
ритории РТ для отдельных категорий граждан 13 4 04 05370 17,500
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 4 04 05370 300 17,500
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 4 04 05370 300 10 17,500
Социальное обеспечение населения 13 4 04 05370 300 10 03 17,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере организа
ции проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными на организацию мероприятий при осуществлении де
ятельности по обращению с животными без владельцев 14 2 09 2536 1 365,500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 14 2 09 2536 1 200 365,500
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 1 200 04 365,500
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 1 200 04 05 365,500
Реализация государственных полномочий РТ в сфере организа
ции проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, а также в области обращения с 
животными на содержание сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям 14 2 09 2536 2 333,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 14 2 09 2536 2 200 333,600
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 2 200 04 333,600
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 2 200 04 05 333,600
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Сабинского муниципального района Республики Та
тарстан на 2024-2026 годы" 14 0 00 0000 0 117350,420
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" 14 2 00 0000 0 117350,420
Развитие жилищного строительства на сельских территориях и 
повышение уровня благоустройства домовладений 14 2 09 0000 0 113974,720
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по до
говору найма жилого помещения 14 2 09 Ь576 1 113974,720
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно
сти 14 2 09 Ь576 1 400 113974,720
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 2 09 Ь576 1 400 05 113974,720
Жилищное хозяйство 14 2 09 Ь576 1 400 05 01 113974,720
Благоустройство сельских территорий 14 2 10 0000 0 3375,700
Реализация мероприятий по благоустройству сельских террито
рий 14 2 10Ь576 4 3375,700
Межбюджетные трансферты 14 2 10 Ь576 4 500 3375,700
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 2 10Ь576 4 500 05 3375,700
Благоустройство 14 2 10 Ь576 4 500 05 03 3375,700



Муниципальная программа «Управление муниципальным иму
ществом Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024-2026 годы» 16 0 00 0000 0 2921,393
Обеспечение эффективного распоряжения и использования госу
дарственного имущества и земельных участков 16 0 01 0000 0 2921,393
Центральный аппарат 16 0 01 0204 0 2921,393
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 16 0 01 0204 0 100 2240,293
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 100 01 2240,293
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 100 01 13 2240,293
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 16 0 01 0204 0 200 671,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 200 01 671,100
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 200 01 13 671,100
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 0204 0 800 10,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 0 01 0204 0 800 01 10,000
Другие общегосударственные вопросы 16 0 01 0204 0 800 01 13 10,000
Муниципальная программа «Управление муниципальными фи
нансами Сабинского муниципального района Республики Татар
стан на 2024 -  2026 годы» 18 0 00 0000 0 7036,644
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы 18 0 01 0000 0 7036,644
Центральный аппарат 18 0 01 0204 0 7036,644
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18 0 01 0204 0 100 5370,085
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 100 01 5370,085
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 100 01 06 5370,085
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 18 0 01 0204 0 200 1650,951
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 200 01 1650,951
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 200 01 06 1650,951
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 0 01 0204 0 300 10,897
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 300 01 10,897
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 300 01 06 10,897
Иные бюджетные ассигнования 18 0 01 0204 0 800 4,711
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 0 01 0204 0 800 01 4,711
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,711
Муниципальная программа "Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков Республики Татарстан и других языков 
в Сабинском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 22 0 00 0000 0 30,000
Создание условий для сохранения, изучения и развития татар
ского, русского и других языков в Сабинском муниципальном 
районе 22 0 01 0000 0 30,000
Реализация программных мероприятий 22 0 01 1099 1 30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 22 0 01 1099 1 200 30,000
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 1099 1 200 07 30,000
Другие вопросы в области образования 22 0 01 1099 1 200 07 09 30,000
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной по
литики в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы" 27 0 00 0000 0 15,000



Реализация антикоррупционной политики в Сабинском муници
пальном районе 27 0 01 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 27 0 01 0204 3 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 27 0 01 0204 3 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 0 01 0204 3 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 27 0 01 0204 3 200 01 13 15,000
Муниципальная целевая программа по профессиональной ори
ентации детей и учащихся общеобразовательных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы "Город профессий "БаЬа-ВаМопег" 36 0 00 0000 0 200,000
Реализация программных мероприятий 36 0 00 1099 0 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 36 0 00 1099 0 200 200,000
ОБРАЗОВАНИЕ 36 0 00 1099 0 200 07 200,000
Другие вопросы в области образования 36 0 00 1099 0 200 07 09 200,000
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Сабинском муниципальном районе Республики Татар
стан на 2024-2026 годы» 37 0 00 0000 0 256458,380
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Са
бинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы». 37 4 00 0000 0 256458,380
Обеспечение подготовки спортсменов высшего класса, обеспе
чение деятельности спортивных объектов, обеспечение деятель
ности спортивных школ 37 4 01 0000 0 236822,880
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподава- 
телей и спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми, за высокие результаты 37 4 01 4233 0 295,912
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 4 01 4233 0 600 295,912
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 4 01 4233 0 600 11 295,912
Спорт высших достижений 37 4 01 4233 0 600 11 03 295,912
Мероприятия в области образования, направленные на под
держку молодых специалистов 37 4 01 4362 0 12,418
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 4 01 4362 0 600 12,418
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 4 01 4362 0 600 11 12,418
Спорт высших достижений 37 4 01 4362 0 600 11 03 12,418
Развитие детско-юношеского спорта 37 401 4365 0 757,600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 401 4365 0 600 757,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 401 4365 0 600 11 757,600
Спорт высших достижений 37 401 4365 0 600 11 03 757,600
Обеспечение деятельности спортивных объектов 37 401 4821 0 88788,596
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 401 4821 0 600 88788,596
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 401 4821 0 600 11 88788,596
Физическая культура 37 401 4821 0 600 11 01 88788,596
Обеспечение деятельности спортивных школ 37 401 4822 0 146968,354
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 401 4822 0 600 146968,354
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 401 4822 0 600 11 146968,354
Спорт высших достижений 37 401 4822 0 600 11 03 146968,354
Проведение мероприятий в области физической культуры и мас
сового спорта 37 4 02 0000 0 19635,500
Мероприятия физической культуры и спорта в области массо
вого спорта 37 402 1287 0 19635,500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 37 402 1287 0 600 19635,500
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 37 402 1287 0 600 и 19635,500
Массовый спорт 37 402 1287 0 600 11 02 19635,500
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2023-2030 годы» 38 0 00 0000 0 38006,757



Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздо
ровления и занятости на 2023-2030 годы» 38 2 00 0000 0 14567,320
Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, их 
оздоровления, обеспечение их занятости и повышение оздорови
тельного эффекта 38 2 01 0000 0 10741,720
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств субсидии из бюд
жета Республики Татарстан 38 2 01 2232 0 10269,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 38 2 01 2232 0 200 7951,850
ОБРАЗОВАНИЕ 38 2 01 2232 0 200 07 7951,850
Другие вопросы в области образования 38 2 01 2232 0 200 07 09 7951,850
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 38 2 01 2232 0 600 2317,950
ОБРАЗОВАНИЕ 38 2 01 2232 0 600 07 2317,950
Другие вопросы в области образования 38 2 01 2232 0 600 07 09 2317,950
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств местных бюджетов 38 2 01 8232 0 368,220
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 38 2 01 8232 0 600 368,220
ОБРАЗОВАНИЕ 38 2 01 8232 0 600 07 368,220
Другие вопросы в области образования 38 2 01 8232 0 600 07 09 368,220
Софинансируемые расходы по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет средств, предусмотренных в 
бюджетах муниципальных районов и городских округов 38 2 01 Б232 0 103,700
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 38 2 01 Б232 0 600 103,700
ОБРАЗОВАНИЕ 38 2 01 Б232 0 600 07 103,700
Другие вопросы в области образования 38 2 01 Б232 0 600 07 09 103,700
Проведение мероприятий в рамках регионального проекта 38 2 03 0000 0 3825,600
Проведение мероприятий в рамках регионального проекта «Мо
лодежь Татарстана» 38 2 03 4310 0 3825,600
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 38 2 03 4310 0 600 3825,600
ОБРАЗОВАНИЕ 38 2 03 4310 0 600 07 3825,600
Молодежная политика и оздоровление детей 38 2 03 4310 0 600 07 07 3500,000
Другие вопросы в области образования 38 2 03 4310 0 600 07 09 325,600
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Сабинском 
муниципальном районе на 2023-2030 годы». 38 4 00 0000 0 23439,437
Развитие молодежной политики в Сабинском муниципальном 
районе 38 4 02 0000 0 23439,437
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 38 4 02 4319 0 23439,437
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 38 4 02 4319 0 100 2115,658
ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 02 4319 0 100 07 2115,658
Молодежная политика и оздоровление детей 38 4 02 4319 0 100 07 07 2115,658
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 38 4 02 4319 0 600 21323,779
ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 02 4319 0 600 07 21323,779
Молодежная политика и оздоровление детей 38 4 02 4319 0 600 07 07 21104,179
Другие вопросы в области образования 38 4 02 4319 0 600 07 09 219,600
Муниципальная программа "Программа развития малого и сред
него бизнеса в Сабинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы" 41 0 00 0000 0 100,000
Реализация развития малого и среднего бизнеса в Сабинском му
ниципальном 41 0 01 0000 0 100,000
Реализация программных мероприятий 41 0 01 1099 0 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 41 0 01 1099 0 200 100,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 0 01 1099 0 200 04 100,000
Другие вопросы в области национальной экономики 41 0 01 1099 0 200 04 12 100,000



Муниципальная программа "Поддержка социально ориентиро
ванных некоммерческих организаций в Сабинском муниципаль
ном районе Республики Татарстан на 2022-2025 годы" 42 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 42 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 42 0 01 1099 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 42 0 01 1099 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 42 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы" 43 0 00 0000 0 15,000
Реализация программных мероприятий 43 0 01 1099 0 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 43 0 01 1099 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43 0 01 1099 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 43 0 01 1099 0 200 01 13 15,000
Непрограммные направления деятельности 99 0 00 0000 0 149133,535
Глава 99 0 00 0203 0 2673,310
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 2673,310
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 2673,310
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос
сийской Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 2673,310
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 36142,437
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 20546,903
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 20546,903
Функционирование законодательного (представительного) ор
гана государственной власти и представительных органов муни
ципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 3731,803
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 15955,144
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 859,956
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 14292,734
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 14292,734
Функционирование законодательного (представительного) ор
гана государственной власти и представительных органов муни
ципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 03 2062,508
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 12194,226
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 36,000
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 1302,800
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 1302,800
Функционирование законодательного (представительного) ор
гана государственной власти и представительных органов муни
ципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 90,200
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 1207,600
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 5,000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 453,279



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 453,279
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 453,279
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 453,279
Организация пассажирских перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах муниципального района 99 0 00 0318 0 2925,989
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0318 0 800 2925,989
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 0318 0 800 04 2925,989
Транспорт 99 0 00 0318 0 800 04 08 2925,989
Резервный фонд Сабинского муниципального района 99 0 00 0741 1 5732,900
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 5732,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 1 800 01 5732,900
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 1000 0 200 6522,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 1000 0 200 01 225,600
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 1000 0 200 01 13 225,600
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 1000 0 200 05 975,000
Благоустройство 99 0 00 1000 0 200 05 03 975,000
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 1000 0 200 07 3692,900
Молодежная политика и оздоровление детей 99 0 00 1000 0 200 07 07 61,200
Другие вопросы в области образования 99 0 00 1000 0 200 07 09 3631,700
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 1000 0 200 08 565,600
Культура 99 0 00 1000 0 200 08 01 565,600
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1000 0 200 11 1063,300
Физическая культура 99 0 00 1000 0 200 11 01 1063,300
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных образований для компенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате решений, принятых органами вла
сти другого уровня 99 0 00 25 15 1 18547,582
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25 15 1 500 18547,582
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 25 15 1 500 01 6834,822
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 25 15 1 500 01 04 943,117
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 25 15 1 500 01 13 5891,705
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 25 15 1 500 03 0,586
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 99 0 00 25 15 1 500 03 10 0,586
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 25 15 1 500 04 2137,591
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 99 0 00 25 15 1 500 04 09 2137,591
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 25 15 1 500 05 8464,083
Коммунальное хозяйство 99 0 00 25 15 1 500 05 02 2026,938
Благоустройство 99 0 00 25 15 1 500 05 03 6437,145
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ
ДЕРАЦИИ 99 0 00 25 15 1 500 14 1110,500
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 25 15 1 500 14 03 1110,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2524 0 100 445,300
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 445,300
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 100 01 04 435,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 2524 0 200 9,900
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 200 01 9,900
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900



Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолет
них и защите их прав 99 0 00 2526 0 912,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2526 0 100 852,400
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 852,400
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 852,400
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 60,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 60,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000
Реализация государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 99 0 00 2527 0 461,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2527 0 100 446,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 446,700
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 446,700
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 15,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 15,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000
Реализация государственных полномочий РТ в области архив
ного дела 99 0 00 2534 0 59,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 59,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 59,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 59,100
Реализация государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото
колы об административных правонарушениях 99 0 00 2535 0 0,650
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2535 0 100 0,650
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,650
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,650
Реализация государственных полномочий РТ по сбору информа
ции от поселений, входящих в муниципальный район, необходи
мой для ведения регистра муниципальных нормативных право
вых актов Республики Татарстан 99 0 00 2539 0 3,700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2539 0 100 3,700
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2539 0 100 01 3,700
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 2539 0 100 01 04 3,700
Реализация государственных полномочий по распоряжению зе
мельными участками, государственная собственность на кото
рые не разграничена 99 0 00 2540 0 44,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2540 0 100 44,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2540 0 100 01 44,000
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2540 0 100 01 13 44,000
Обеспечение деятельности учреждений бухгалтерского учета 99 0 00 2990 0 12286,220



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 11442,264
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 11442,264
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 11442,264
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 843,956
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 843,956
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 843,956
Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества образования 99 0 00 4350 0 2802,780
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 4350 0 100 2802,780
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4350 0 100 07 2802,780
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4350 0 100 07 09 2802,780
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты, 
финансируемые за счет местного бюджета 99 0 00 4520 0 2298,316
Предоставление субсидии бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 4520 0 600 2298,316
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 4520 0 600 07 2298,316
Другие вопросы в области образования 99 0 00 4520 0 600 07 09 2298,316
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1847,200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 1847,200
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 4910 0 300 10 1847,200
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1847,200
Бюджетные инвестиции социальной и инженерной инфраструк
туры муниципальной собственности Сабинского муниципаль
ного района 99 0 00 7531 0 7867,793
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственно
сти 99 0 00 7531 0 400 7867,793
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 7531 0 400 01 7867,793
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7531 0 400 01 13 7867,793
Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 00 7604 0 888,296
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 7604 0 200 888,296
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7604 0 200 05 888,296
Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 888,296
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний за счет субвенции бюджету муниципального района из 
Республики Татарстан на реализацию государственных полно
мочий по расчету и предоставлению дотации поселениям 99 0 00 8006 0 3918,400
Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 3918,400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ
ДЕРАЦИИ 99 0 00 8006 0 500 14 3918,400
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муниципальных образований 99 0 00 8006 0 500 14 01 3918,400
Выполнение других обязательств района 99 0 00 9203 0 12062,204
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 7825,559
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 200 01 7825,559
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 7825,559
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 9203 0 300 334,748
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 300 01 334,748
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 300 01 13 334,748
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 9203 0 600 3901,897
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9203 0 600 01 3901,897
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 600 01 13 3901,897



Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 174,080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 174,080
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9241 0 200 01 174,080
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 174,080
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 230,600
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 230,600
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 230,600
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 230,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний за счет субсидии бюджету муниципального района в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления му
ниципального района по выравниванию уровня бюджетной обес
печенности поселений, входящих в состав муниципального рай
она, и предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав муниципального рай
она 99 0 00 Б004 0 25486,600
Межбюджетные трансферты 99 0 00 Б004 0 500 25486,600
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ
ДЕРАЦИИ 99 0 00 Б004 0 500 14 25486,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муниципальных образований 99 0 00 Б004 0 500 14 01 25486,600
Реализация государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, для осуществления полномочий 
РФ на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных комиссариа
тов 99001 51180 3125,500
Межбюджетные трансферты 99001 51180 500 3125,500
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99001 51180 500 02 3125,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99001 51180 500 02 03 3125,500
Реализация полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 99 0 01 5120 0 7,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 01 5120 0 200 7,000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 01 5120 0 200 01 7,000
Судебная система 99 0 01 5120 0 200 01 05 7,000
Реализация государственных полномочий РТ по государствен
ной регистрации актов гражданского состояния за счет феде
рального бюджета 99 0 11 5930 0 1213,800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 11 5930 0 100 978,215
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 5930 0 100 01 978,215
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 100 01 13 978,215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд 99 0 11 5930 0 200 146,485
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 5930 0 200 01 146,485
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 200 01 13 146,485
Межбюджетные трансферты 99 0 11 5930 0 500 89,100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 11 5930 0 500 01 89,100
Другие общегосударственные вопросы 99 0 11 5930 0 500 01 13 89,100
Муниципальная программа ремонта и приведения в норматив
ное состояние автодорог общего пользования местного значения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 
2024-2026 годы Д1 0 00 0000 0 22956,275
Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Д1 0 00 0000 0 22956,275
Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 22956,275



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници
пальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 22956,275
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 22956,275
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 22956,275
ВСЕГО РАСХОДОВ 1980823,176

»;
1.8. Приложение №9 изложить в следующей редакции:

«Приложение №9
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расхо

дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
(тыс.рублей)

№ Наименование поселений 2024 год
1 Арташское сельское поселение 104,190
2 Большекибячинское сельское поселение 81,138
3 Болыпеныртинское сельское поселение 1 117,408
4 Большешинарское сельское поселение 1 032,418
5 Верхнесиметское сельское поселение 101,322
6 Евлаштауское сельское поселение 76,690
7 Изминское сельское поселение 3 460,785
8 Иштуганское сельское поселение 164,502
9 Кильдебякское сельское поселение 82,356
10 Корсабашское сельское поселение 82,721
11 Мешинское сельское поселение 4 707,394
12 Миланское сельское поселение 193,063
13 Нижнешитцинское сельское поселение 660,282
14 Сатышевское сельское поселение 1 470,100
15 Староикшурминское сельское поселение 921,535
16 Тимершикское сельское поселение 721,103
17 Шеморданское сельское поселение 1 208,727
18 Шикшинское сельское поселение 365,866
19 Юлбатское сельское поселение 147,298
20 Сабинское городское поселение 5 224,383

ИТОГО 21 923,281
».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Сабинского муниципального 
района по адресу: http://saby.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru.

Г лава Сабинского 
муниципального района Р.Н.Минниханов

http://saby.tatarstan.ru

